






 
สารบัญ 

 
เรื่อง          หน้า 
 

ข้อมูลเบื้องต้นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองพันทา     

ส่วนที่  1 
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย        
ส่วนที่  2 
ข้อบัญญัต ิ เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568   
บันทึกหลักการและเหตุผล  ประกอบร่างข้อบัญญัติ      
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย       1/9 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568    
รายงานประมาณการรายรับ       1/3 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป   1/2 
รายงานประมาณการรายจ่าย       1/57 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายทั่วไป       
    -  แผนงานงบกลาง         1/93 
    -  แผนงานบริหารงานทั่วไป       6/93 
 - งานวางแผนสถิติและวิชาการ      22/93 
 - งานบริหารงานคลัง       23/93 
 - งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน     31/93 
    -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน      32/93 
    -  แผนงานการศึกษา        34/93 
 - งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา     40/93 
    -  แผนงานสาธารณสุข        50/93 
 - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน    59/93 
    -  แผนงานสังคมสงเคราะห์       62/93  
    -  แผนงานเคหะและชุมชน       63/93 
 - งานไฟฟ้าและประปา       64/93 
 - งานสวนสาธารณะ       65/93 
 - งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     66/93 
    -  แผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน      69/93 
    -  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ    74/93 
 - งานกีฬาและนันทนาการ      74/93 
 - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น      76/93 
 - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว    77/93 
 
 
 



 
    -  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      79/93 
 - งานก่อสร้าง        85/93 
    -  แผนงานการพาณิชย์ (งานกิจการประปา)     90/93 
     

*************************************** 



องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา
เขต/อําเภอ โซพิสัย    จังหวัดบึงกาฬ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

23 หมูที่ 11  ซอย-  ถนนปากคาด - โซพิสัย  แขวง/ตําบล หนองพันทา
  เขต/อําเภอ โซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ  38170

พื้นที่ 85.68 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 8,865 คน
ชาย 4,453 คน

หญิง 4,412 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2567



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซ่พิสัย  จังหวัดบึงกาฬ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองพันทาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 68,666,403.24 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 91,580,227.23 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 18,284,055.78 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 119,679.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 58,215,972.84 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 302,993.92 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 345,252.02 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 148,732.28 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 933,105.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 42,302.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 24,292,245.62 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 32,151,342.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,160,119.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 48,344,461.31 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 13,548,407.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 17,017,858.85 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 10,192,349.30 บาท

งบลงทุน จํานวน 4,132,000.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,439,846.16 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 14,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 5,482,119.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 5,682,700.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 302,993.92 280,000.00 339,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

345,252.02 297,000.00 320,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 148,732.28 110,000.00 170,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

933,105.00 900,000.00 1,000,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 42,302.00 13,000.00 43,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,772,385.22 1,602,000.00 1,874,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 24,292,245.62 24,324,000.00 27,793,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,292,245.62 24,324,000.00 27,793,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 32,151,342.00 31,374,000.00 32,333,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

32,151,342.00 31,374,000.00 32,333,000.00

รวม 58,215,972.84 57,300,000.00 62,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 13,548,407.00 13,519,000.00 13,551,860.00

งบบุคลากร 17,017,858.85 21,724,580.00 22,394,340.00

งบดําเนินงาน 10,192,349.30 11,729,920.00 14,166,600.00

งบลงทุน 4,132,000.00 6,417,500.00 7,777,200.00

งบเงินอุดหนุน 3,439,846.16 3,889,000.00 4,090,000.00

งบรายจ่ายอื่น 14,000.00 20,000.00 20,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 48,344,461.31 57,300,000.00 62,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองพันทา

อําเภอโซ่พิสัย  จังหวัดบึงกาฬ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซ่พิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,374,880

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 574,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 16,108,840

แผนงานสาธารณสุข 2,198,280

แผนงานสังคมสงเคราะห 496,440

แผนงานเคหะและชุมชน 2,618,360

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,480,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,224,020

แผนงานการพาณิชย 1,172,720

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,551,860

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา

อําเภอโซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,551,860 13,551,860
    งบกลาง 13,551,860 13,551,860

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,510,020 487,560 2,561,220 266,880 8,825,680
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,882,880 0 0 0 2,882,880

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,627,140 487,560 2,561,220 266,880 5,942,800

งบดําเนินงาน 2,200,000 4,800 3,067,000 48,000 5,319,800
    คาตอบแทน 705,000 4,800 90,000 48,000 847,800

    คาใช้สอย 1,280,000 0 900,000 0 2,180,000

    คาวัสดุ 200,000 0 780,000 0 980,000

    คาสาธารณูปโภค 15,000 0 1,297,000 0 1,312,000

งบลงทุน 19,600 0 149,800 0 169,400
    คาครุภัณฑ 19,600 0 149,800 0 169,400

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000
    รายจายอื่น 20,000 0 0 0 20,000

รวม 7,789,620 492,360 5,778,020 314,880 14,374,880

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 534,600 0 534,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 534,600 0 534,600

งบดําเนินงาน 0 40,000 40,000
    คาใช้สอย 0 20,000 20,000

    คาวัสดุ 0 20,000 20,000

รวม 534,600 40,000 574,600

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,006,840 7,264,800 8,271,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,006,840 7,264,800 8,271,640

งบดําเนินงาน 284,800 3,935,200 4,220,000
    คาตอบแทน 19,800 125,000 144,800

    คาใช้สอย 220,000 2,250,200 2,470,200

    คาวัสดุ 45,000 1,560,000 1,605,000

งบลงทุน 637,200 0 637,200
    คาครุภัณฑ 537,200 0 537,200

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,980,000 2,980,000
    เงินอุดหนุน 0 2,980,000 2,980,000

รวม 1,928,840 14,180,000 16,108,840

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,325,780 0 1,325,780
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,325,780 0 1,325,780

งบดําเนินงาน 310,000 190,000 500,000
    คาตอบแทน 70,000 0 70,000

    คาใช้สอย 70,000 190,000 260,000

    คาวัสดุ 170,000 0 170,000

งบลงทุน 132,500 0 132,500
    คาครุภัณฑ 132,500 0 132,500

งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

รวม 1,768,280 430,000 2,198,280

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 496,440 496,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 496,440 496,440

รวม 496,440 496,440
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 533,360 0 0 0 533,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 533,360 0 0 0 533,360

งบดําเนินงาน 0 0 0 1,035,000 1,035,000
    คาใช้สอย 0 0 0 1,035,000 1,035,000

งบลงทุน 0 0 50,000 400,000 450,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 0 50,000 0 50,000

    คาครุภัณฑ 0 0 0 400,000 400,000

งบเงินอุดหนุน 0 600,000 0 0 600,000
    เงินอุดหนุน 0 600,000 0 0 600,000

รวม 533,360 600,000 50,000 1,435,000 2,618,360

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 180,000 180,000
    เงินอุดหนุน 180,000 180,000

รวม 200,000 200,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่อง

เที่ยว
รวม

งบดําเนินงาน 550,000 780,000 100,000 1,430,000
    คาใช้สอย 320,000 780,000 100,000 1,200,000

    คาวัสดุ 230,000 0 0 230,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000
    เงินอุดหนุน 0 0 50,000 50,000

รวม 550,000 780,000 150,000 1,480,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,564,120 0 1,564,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,564,120 0 1,564,120

งบดําเนินงาน 1,271,800 0 1,271,800
    คาตอบแทน 157,800 0 157,800

    คาใช้สอย 744,000 0 744,000

    คาวัสดุ 370,000 0 370,000

งบลงทุน 346,600 6,041,500 6,388,100
    คาครุภัณฑ 346,600 0 346,600

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 6,041,500 6,041,500

รวม 3,182,520 6,041,500 9,224,020

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 842,720 842,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 842,720 842,720

งบดําเนินงาน 330,000 330,000
    คาใช้สอย 330,000 330,000

รวม 1,172,720 1,172,720

หน้า : 9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 202,105.60 270,318.92 250,000.00 19.60 % 299,000.00
     ภาษีป้าย 26,201.20 32,675.00 30,000.00 33.33 % 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 228,306.80 302,993.92 280,000.00 339,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 145.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 118,380.00 249,560.00 290,000.00 3.45 % 300,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,966.51 2,334.02 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,050.00 920.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

27,000.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 700.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

0.00 1,600.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาปรับการผิดสัญญา 16,967.00 82,138.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 6,000.00 6,000.00 3,000.00 100.00 % 6,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 173,709.01 345,252.02 297,000.00 320,000.00

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:17:43 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 8,500.00 13,000.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     ดอกเบี้ย 70,288.57 135,732.28 100,000.00 50.00 % 150,000.00
     รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ 1,275.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 80,063.57 148,732.28 110,000.00 170,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้จากประปา 816,065.00 933,105.00 900,000.00 11.11 % 1,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 816,065.00 933,105.00 900,000.00 1,000,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 101.04 302.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 64,000.00 41,000.00 10,000.00 300.00 % 40,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 1,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 64,101.04 42,302.00 13,000.00 43,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 386,051.49 410,731.90 381,000.00 44.36 % 550,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 12,693,349.91 12,857,787.74 12,600,000.00 11.11 % 14,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,921,502.90 5,057,444.60 4,000,000.00 32.50 % 5,300,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 84,444.02 70,654.89 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,569,606.09 5,439,314.73 6,800,000.00 7.35 % 7,300,000.00
     คาภาคหลวงแร 62,176.95 62,668.79 50,000.00 60.00 % 80,000.00

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:17:43 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 62,304.38 79,787.97 60,000.00 66.67 % 100,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

336,344.00 311,544.00 350,000.00 8.57 % 380,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 1,010.00 2,020.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 68,492.80 291.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,185,282.54 24,292,245.62 24,324,000.00 27,793,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 31,077,909.00 32,151,342.00 31,374,000.00 3.06 % 32,333,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,077,909.00 32,151,342.00 31,374,000.00 32,333,000.00
รวมทุกหมวด 56,625,436.96 58,215,972.84 57,300,000.00 62,000,000.00

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:17:43 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา

อําเภอโซพิสัย  จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 339,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 299,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 40,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 320,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 300,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 6,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 170,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 20,000 บาท

ดอกเบี้ย จํานวน 150,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,000,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 1,000,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 43,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 40,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 2,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,793,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 550,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 14,000,000 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:18:26 หน้า : 1/2



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,300,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 80,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,300,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 80,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 380,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 2,000 บาท

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 32,333,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 32,333,000 บาท

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:18:26 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 245,165 294,842 319,760 25.09 % 400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 14,643 7,105 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,120,000 9,537,100 10,112,600 -11.71 % 8,928,520

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,739,200 2,872,600 3,208,400 -0.26 % 3,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 138,000 121,000 120,000 0 % 120,000

เงินสํารองจาย 169,600 0 65,120 53.56 % 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลหนองพันทา

150,000 150,000 180,000 0 % 180,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

435,440 466,760 520,000 14.1 % 593,340

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารสวนตําบลหนองพันทา
อําเภอโซพิสัย    จังหวัดบึงกาฬ

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 1/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 99,000 48,330 -79.31 % 10,000

รวมงบกลาง 13,012,048 13,548,407 14,594,210 13,551,860
รวมงบกลาง 13,012,048 13,548,407 14,594,210 13,551,860
รวมงบกลาง 13,012,048 13,548,407 14,594,210 13,551,860

รวมแผนงานงบกลาง 13,012,048 13,548,407 14,594,210 13,551,860
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

405,738 514,080 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 725,760 0 % 725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 33,389 42,120 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,389 42,120 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 2/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

64,103 86,400 120,960 0 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

927,605 1,107,468.25 1,676,160 0 % 1,676,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,464,224 1,792,188.25 2,882,880 2,882,880
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,085,300 1,422,060 1,778,240 0.39 % 1,785,140

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 170,000 17.65 % 200,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 603,310 546,720 600,840 2.82 % 617,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 40,380 34,620 39,000 -37.85 % 24,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,896,990 2,171,400 2,588,080 2,627,140
รวมงบบุคลากร 3,361,214 3,963,588.25 5,470,960 5,510,020

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

49,800 87,600 0 0 % 0

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 5,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 120,000 275 % 450,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 3/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 5,000 100 % 10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 35,280 27,600 -9.42 % 25,000

คาเชาบ้าน 91,700 42,000 78,000 15.38 % 90,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

28,740 34,256 49,600 20.97 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 170,240 199,136 345,200 705,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 148,555 116,680 150,000 33.33 % 200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 68,520 70,662 0 0 % 0

คารับรอง 0 0 7,000 328.57 % 30,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 43,000 16.28 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาจัดงานรัฐพิธีและพิธีการตางๆ 21,460 9,200 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 4/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาเชาพื้นที่เว็ปไซต์และคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง

3,000 11,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 43,634 57,702 100,000 150 % 250,000

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 82,000 91,400 80,000 250 % 280,000

คาใช้จายในการเลือกตั้งตามที่คณะ
กรรมการการเลือกตั้งกําหนด

0 98,088 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 90,250 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งทั่วไป และเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

673,548 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง/จัดทําเว็บไซด์ อบต
.หนองพันทา

25,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ

9,900 0 0 0 % 0

โครงการอบรมกฎหมายให้แกบุคลากรและ
ประชาชน

0 9,900 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมกฎหมายให้แกบุคลากรและ
ประชาชน

9,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 5/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง 
สมาชิก อบต. ผู้นําชุมชนพร้อมศึกษาดูงาน
เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแบบ
บูรณาการ

0 0 0 100 % 400,000

โครงการอบรมผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง 
สมาชิก อบต. ผู้นําชุมชนพร้อมศึกษาดูงาน
เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแบบ
บูรณาการ

0 492,970 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 53,320 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,175,767 1,010,922 530,000 1,280,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 67,730 47,051 85,311 -6.23 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,690 0 20,000 100 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 11,975 30,000 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 24,560 5,018 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,570 16,064 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 145,525 98,133 145,311 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 6/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 1,491,532 1,308,191 1,035,511 2,200,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้แถวแสตนเลส 15,900 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน 4,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

เก้าอี้สํานักงาน 0 4,800 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร 0 0 0 100 % 8,600

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ชอง 10,900 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานทึบ-บานกระจก 14,000 0 0 0 % 0

โต๊ะเคาน์เตอร์ 30,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 10,800 0 0 0 % 0

โต๊ะพับหน้าขาว 0 18,000 0 0 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม 3 ขา 0 12,500 0 0 % 0

โพเดียมกลาวรายงาน 0 22,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 43 นิ้ว 

27,100 0 0 0 % 0

อากาศยานไร้คนขับ (Drone) 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 7/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้กดน้ําร้อน-น้ําเย็น 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 60,000 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คสําหรับงานประมวลผล 0 44,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
 (Ink Tank Printer) 

0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

11,550 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขาว-ดํา 7,800 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 9,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 202,450 101,300 48,000 19,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ อบต.  หนองพัน
ทา

90,185 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 90,185 0 0 0
รวมงบลงทุน 292,635 101,300 48,000 19,600

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 8/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆของอําเภอโซ
พิสัย

40,000 40,000 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษา 14,000 14,000 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 14,000 14,000 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 14,000 14,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,199,381 5,427,079.25 6,614,471 7,789,620
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 40,627 182,880 198,960 13.63 % 226,080

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 9/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 232,320 241,680 251,400 4.01 % 261,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 272,947 424,560 450,360 487,560
รวมงบบุคลากร 272,947 424,560 450,360 487,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,800 4,800
รวมงบดําเนินงาน 0 0 4,800 4,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 272,947 424,560 455,160 492,360
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,132,400 1,310,518 1,370,940 9.74 % 1,504,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

10,440 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 10/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 852,480 750,180 933,600 3.87 % 969,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 55,560 26,900 51,900 -13.29 % 45,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,092,880 2,129,598 2,398,440 2,561,220
รวมงบบุคลากร 2,092,880 2,129,598 2,398,440 2,561,220

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 70,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 76,300 4.85 % 80,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 151,300 90,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 127,200 138,900 280,000 7.14 % 300,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 15,576 30,858 70,000 -100 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 33,500 66,200 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 11/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,499.87 12,857.89 50,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี 0 0 0 100 % 30,000

โครงการหนวยจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 19,692 19,692 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับ
ภาษีที่องค์กรปกครองสวนท้องถิ่นจัดเก็บ
เอง

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 520,000

รวมค่าใช้สอย 211,467.87 268,507.89 500,000 900,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 111,087 91,952 74,689 33.89 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 53,363 47,373 80,000 25 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 159,100 262,019 500,000 0 % 500,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,580 46,545 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 341,130 447,889 704,689 780,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 819,829.31 1,219,417.16 1,200,000 0 % 1,200,000

คาบริการโทรศัพท์ 71.69 85.6 1,500 33.33 % 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 6,587 4,524 8,000 25 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 72,802.8 72,802.8 84,000 1.19 % 85,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 899,290.8 1,296,829.56 1,293,500 1,297,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 12/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 1,451,888.67 2,013,226.45 2,649,489 3,067,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้แถวสแตนเลส 4 ที่นั่ง 10,600 14,000 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 12,000 2,500 300 % 10,000

เครื่องปรับอากาศ 0 21,500 43,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 9,900 11,200 30,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ- บานกระจก 7,000 15,600 0 0 % 0

ตู้เก็บแบบฟอร์ม 15 ลิ้นชัก 0 0 7,500 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง 0 0 0 100 % 14,000

ตู้ลิ้นชัก 4 ชั้น 5,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานทึบ 0 0 0 100 % 13,200

โต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 2,500

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต 0 0 0 100 % 13,000

โต๊ะอเนกประสงค์ยางพารา 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า ขนาด 15 กิโลกรัม 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 13/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ (All In One)สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 48,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 54,900 60,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 4,100

เครื่องพิมพ์ (Laser Printer) 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

7,700 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 2,500 4,900 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,600 154,200 117,000 149,800
รวมงบลงทุน 97,600 154,200 117,000 149,800

รวมงานบริหารงานคลัง 3,642,368.67 4,297,024.45 5,164,929 5,778,020
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 177,560 224,160 237,600 12.32 % 266,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 177,560 224,160 237,600 266,880
รวมงบบุคลากร 177,560 224,160 237,600 266,880

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 14/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 36,000 43,000 11.63 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 36,000 43,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 

0 9,900 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 9,900 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 45,900 43,000 48,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 177,560 270,060 280,600 314,880
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,292,256.67 10,418,723.7 12,515,160 14,374,880

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 173,280 185,280 203,280 11.1 % 225,840

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 209,450 282,360 289,440 2.53 % 296,760

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 15/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 394,730 479,640 504,720 534,600
รวมงบบุคลากร 394,730 479,640 504,720 534,600

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนน 6,515 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,515 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 6,515 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 401,245 479,640 504,720 534,600
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอปพร.อบต.หนอง
พันทา

0 99,995 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 16/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 87,000 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 87,000 99,995 20,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 99,000 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 25,500 99,000 0 0
รวมงบดําเนินงาน 112,500 198,995 20,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 112,500 198,995 20,000 0
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์/อบรม ลดอุบัติเหตุทาง
ถนน

0 9,980 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,980 10,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 17/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุจราจร 19,250 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 19,250 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 19,250 9,980 10,000 40,000

รวมงานจราจร 19,250 9,980 10,000 40,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 532,995 688,615 534,720 574,600

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 858,300 901,586.4 957,240 -38.07 % 592,840

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 318,000 330,720 347,840 4.01 % 361,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 15,900 15,900 -35.85 % 10,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,239,720 1,290,206.4 1,362,980 1,006,840
รวมงบบุคลากร 1,239,720 1,290,206.4 1,362,980 1,006,840

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 18/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

3,100 0 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 80,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

3,120 2,500 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 6,220 2,500 99,800 19,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 110,400 73,800 100,000 120 % 220,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 14,308 5,040 50,000 -100 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 24,700 10,200 50,000 -100 % 0

โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการ
งานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 19/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,000 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,408 89,040 250,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,434 17,801 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 250 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 29,684 17,801 55,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 186,312 109,341 404,800 284,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไม
ต่ําวา 20,000 บีทียู

0 0 0 100 % 61,800

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไม
ต่ําวา 24,000 บีทียู

0 0 0 100 % 64,400

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไม
ต่ําวา 36,000 บีทียู

0 0 0 100 % 91,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 20/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไม
ต่ําวา 44,000 บีทียู

0 0 0 100 % 260,000

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 5,500 0 0 % 0

ผ้ามานพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง 20,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 59,400 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,400 67,900 60,000 537,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 65,700 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 65,700 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 79,400 133,600 160,000 637,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,505,432 1,533,147.4 1,927,780 1,928,840
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,640,060 2,410,020 2,556,880 44.32 % 3,690,000

เงินวิทยฐานะ 294,000 360,149.9 470,400 19.64 % 562,800

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,582,640 2,668,761.3 2,670,510 -1.59 % 2,628,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 21/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,000 58,000 209,200 83.56 % 384,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,553,700 5,496,931.2 5,906,990 7,264,800
รวมงบบุคลากร 5,553,700 5,496,931.2 5,906,990 7,264,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 78,000 78,000 96,000 4.17 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

35,140 10,500 20,000 25 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 113,140 88,500 116,000 125,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 69,660 37,668 55,680 23.2 % 68,600

คาเครื่องแบบนักเรียน 48,600 27,950 39,000 16.67 % 45,500

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 357,000 332,928 330,480 8.93 % 360,000

คาหนังสือเรียน 32,400 17,200 24,000 16.67 % 28,000

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 1,070,685 1,321,860 1,587,600 0 % 1,587,600

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 22/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาอุปกรณ์การเรียน 32,400 24,940 34,800 16.38 % 40,500

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 98,071 100,000 0 % 100,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,610,745 1,860,617 2,191,560 2,250,200
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,667,536.8 1,641,003 1,620,660 -3.74 % 1,560,000

รวมค่าวัสดุ 1,667,536.8 1,641,003 1,620,660 1,560,000
รวมงบดําเนินงาน 3,391,421.8 3,590,120 3,928,220 3,935,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียนบ้านโนนแก้วโพน
ทอง

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียนบ้านป่าไรโนนมวง

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียนบ้านหนองพันทา

0 15,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 23/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียนโพนทองประชา
สรรค์

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียนห้วยลึกวิทยา

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

75,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

75,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนบ้าน
โนนแก้วโพนทอง

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนบ้านป่า
ไรโนนมวง

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนบ้าน
หนองพันทา

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนโพนทอง
ประชาสรรค์

0 15,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 24/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนห้วยลึก
วิทยา

0 15,000 10,000 0 % 10,000

โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

0 2,750,451 2,944,000 -2.17 % 2,880,000

โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) 

2,630,250 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,780,250 2,900,451 3,044,000 2,980,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,780,250 2,900,451 3,044,000 2,980,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 11,725,371.8 11,987,502.2 12,879,210 14,180,000
รวมแผนงานการศึกษา 13,230,803.8 13,520,649.6 14,806,990 16,108,840

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 600,900 361,920 696,260 14.48 % 797,060

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 21,360 0 % 21,360

เงินประจําตําแหนง 39,900 0 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 25/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 558,240 411,360 405,720 3.7 % 420,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,140 35,640 44,640 0 % 44,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,242,180 808,920 1,209,980 1,325,780
รวมงบบุคลากร 1,242,180 808,920 1,209,980 1,325,780

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 40,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 10,000 400 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 65,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 21,721 25,400 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 26/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 10,000 0 % 10,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 5,400 5,920 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา 11,800 8,900 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,210 11,005.35 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 79,131 51,225.35 220,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,915 18,680 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300 25,500 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 49,800 54,000 70,000 0 % 70,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 14,050 2,800 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,950 3,130 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 94,015 104,110 165,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 173,146 155,335.35 450,000 310,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 27/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 2,500 0 % 2,500

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ชอง 0 6,500 7,000 0 % 7,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 0 0 100 % 118,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง สําหรับล้างรถ 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ  0 30,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังพิมพ์

7,490 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 4,600 4,900 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,090 41,400 9,500 132,500
รวมงบลงทุน 21,090 41,400 9,500 132,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,436,416 1,005,655.35 1,669,480 1,768,280

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 28/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ

0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

กิจกรรมป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอ 8,460 0 80,000 -37.5 % 50,000

โครงการรวมมือรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์สิ่งแวดล้อม 18,240 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน พล
เอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัติยราชนารี

49,000 54,075 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 29/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า กิจกรรมสํารวจข้อมูล
จํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

4,800 5,200 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 80,500 59,275 190,000 190,000
รวมงบดําเนินงาน 80,500 59,275 190,000 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามแนวพระราชดําริ  ด้าน
สาธารณสุข

0 240,000 240,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
1

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 240,000 0 0 0 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
10 บ้านโนนโพธิ์ศรี

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
11 บ้านพัฒนาพร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
12 บ้านโนนแก้วน้อย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
2 บ้านห้วยลึกเหนือ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 30/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
3 บ้านโพนทอง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
4 บ้านโนนแก้ว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
5 บ้านหนองนาคํา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
6 บ้านหนองพันทา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
7 บ้านขี้เหล็กใหญ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
8 บ้านป่าไร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 
9 บ้านโนนมวง

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 240,000 240,000 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 240,000 240,000 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 320,500 299,275 430,000 430,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,756,916 1,304,930.35 2,099,480 2,198,280

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 31/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 231,840 245,340 262,380 12.01 % 293,880

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000 187,200 194,760 4 % 202,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 411,840 432,540 457,140 496,440
รวมงบบุคลากร 411,840 432,540 457,140 496,440

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 411,840 432,540 457,140 496,440
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการดูแลสุขภาพผู้ป่วยติด
เตียงและผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขต
ตําบลหนองพันทา

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 32/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพผู้ยากไร้ ผู้
ด้อยโอกาสให้พึ่งตนเองได้

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 40,000 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 411,840 432,540 497,140 496,440

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,360

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 292,200 2.67 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 33/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 304,200 533,360
รวมงบบุคลากร 0 0 304,200 533,360

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 304,200 533,360
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 177,480 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 177,480 0 0
รวมงบบุคลากร 0 177,480 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขต แรงต่ํา ภายในหมูบ้าน  
หมูที่ 9  บ้านโนนมวง

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 34/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา (จากบ้าน
นางดวง  คําพิชัยถึงบ้านนายหนัน สุภาคม ) 
 หมูที่ 4  บ้านโนนแก้ว  

0 99,395.16 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา หมูที่ 9 
บ้าน
โนนมวง

645,371.95 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง - แรงต่ํา 
เส้นป่าไร - โนนแก้วหมูที่ 8 ป่าไร

0 0 0 100 % 300,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง - แรงต่ํา
พร้อมติดตั้งหม้อแปลงแรงดันไฟฟ้า ภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 7  บ้านขี้เหล็กใหญ

0 0 0 100 % 300,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง - แรงต่ําเพื่อ
ใช้ในการเกษตร หมูที่ 6 หนองพันทา

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง-แรงต่ํา หมูที่ 
1 บ้านห้วยลึก

140,592.82 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 785,964.77 99,395.16 350,000 600,000
รวมงบเงินอุดหนุน 785,964.77 99,395.16 350,000 600,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 785,964.77 276,875.16 350,000 600,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 35/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 13,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลาง
แจ้ง

194,000 199,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 207,800 199,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ อบต.หนองพัน
ทา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 207,800 199,000 50,000 50,000

รวมงานสวนสาธารณะ 207,800 199,000 50,000 50,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 36/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 59,728.5 0 300,000 0 % 300,000

รายจายเพื่อได้มาซึ่งบริการ 0 321,012.5 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะแบบ บูรณาการ
ตําบลหนองพันทา

683,400 0 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - กิจกรรมจ้างเหมาคน
งานประจํารถขยะ

0 318,600 375,000 0 % 375,000

โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - กิจกรรมธนาคารขยะ
ในชุมชนตําบล

0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - กิจกรรมมือปราบขยะ
ชุมชน

0 209,700 250,000 20 % 300,000

โครงการรักษาความสะอาดถนนสายหลัก 
สายรองและชุมชน  ตําบลหนองพันทา

0 8,140 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 37/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการรักษาความสะอาดถนนสายหลัก
สายรองและชุมชนขององค์การบริหารสวน
ตําบลหนองพันทา

6,570 0 0 0 % 0

โครงการอบรมบทบาทอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 749,698.5 857,452.5 950,000 1,035,000
รวมงบดําเนินงาน 749,698.5 857,452.5 950,000 1,035,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รายจายเพื่อประกอบการ ดัดแปลง ตอเติม 
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ (เปลี่ยนกระบะท้าย
รถบรรทุกขยะ)

0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 400,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 400,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 749,698.5 857,452.5 950,000 1,435,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,743,463.27 1,333,327.66 1,654,200 2,618,360

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 38/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมพัฒนาสงเสริมอาชีพ อบต
.หนองพันทา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบต.รวมใจ รวมใจ สูชุมชน 0 7,310 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.รวมใจ รวมใจสูชุมชน 6,719 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,719 7,310 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 6,719 7,310 10,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นระดับอําเภอ

0 15,000 15,000 100 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 39/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนา/อบรมหมูบ้านชุมชนและ
มวลชนสัมพันธ์ป้องกันยาเสพติดและวินัย
จราจร

20,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนา/อบรมหมูบ้านชุมชนและ
มวลชนสัมพันธ์ป้องการยาเสพติดและวินัย
จราจร

0 30,000 30,000 0 % 30,000

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

0 0 30,000 66.67 % 50,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมพัฒนา
บทบาทสตรีตําบลหนองพันทา

0 40,000 40,000 25 % 50,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมพัฒนา
บทบาทสตรีตําบลหนองพันทา

30,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านในการป้องกันรักษาความสงบเรียบ
ร้อยสร้างความเข้มแข็งในชุมชน

0 55,000 60,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกาชาดจังหวัดบึงกาฬ (โครงการ
สนับสนุนการปฏิบัติภารกิจของเหลากาชาด 
จังหวัดบึงกาฬ)

20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนองค์กรการกุศล 0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 100,000 160,000 195,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 40/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 160,000 195,000 180,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 106,719 167,310 205,000 200,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 106,719 167,310 205,000 200,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดตําบล
หนองพันทา

0 149,500 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการแขงขันกีฬาท้องถิ่น โซพิสัยเกมส์ 0 99,780 100,000 -80 % 20,000

โครงการรันพันทา 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุตําบลหนองพันทา

0 148,580 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 397,860 400,000 320,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 50,000 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 41/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุกีฬา 50,000 0 50,000 160 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 50,000 0 100,000 230,000
รวมงบดําเนินงาน 50,000 397,860 500,000 550,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 50,000 397,860 500,000 550,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 178,900 200,000 -35 % 130,000

โครงการงานประเพณีลอยกระทง 0 477,800 400,000 62.5 % 650,000

งานประเพณีประจําหมูบ้าน/ตําบล 199,980 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,980 656,700 600,000 780,000
รวมงบดําเนินงาน 199,980 656,700 600,000 780,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 199,980 656,700 600,000 780,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 42/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสืบสานตํานานแหธุงพญานาค
ศิลปะลุมน้ําโขง

150,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานตํานานแหธุงพญานาค
ศิลปะลุมน้ําโขง

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 150,000 0 0 100,000
รวมงบดําเนินงาน 150,000 0 0 100,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานประจําปและของดีอําเภอโซ
พิสัย

0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 150,000 0 0 150,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 399,980 1,054,560 1,100,000 1,480,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 43/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 572,030 538,860 912,240 9.17 % 995,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 21,360 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 17,500 17,500 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,217,400 409,140 475,320 3.66 % 492,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 81,900 24,735 33,480 0 % 33,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,888,830 990,235 1,484,400 1,564,120
รวมงบบุคลากร 1,888,830 990,235 1,484,400 1,564,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

116,750 110,600 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 83,700 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 12,000 18,000 72,000 98.33 % 142,800

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 44/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 128,750 128,600 160,700 157,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 155,700 273,900 425,000 75.06 % 744,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 4,560 16,056 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมนา 7,800 54,600 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 168,060 344,556 465,000 744,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 17,180 10,000 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 84,854 44,380 50,000 300 % 200,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 57,000 75.44 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 11,779 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 84,854 73,339 157,000 370,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 45/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 381,664 546,495 782,700 1,271,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 2,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู 0 0 0 100 % 96,600

ตู้เก็บเอกสารบานทึบ-บานกระจก 0 0 16,000 -100 % 0

ตู้เหล็กบานทึบ บานกระจก 7,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบมอเตอร์จมใต้น้ํา ขนาด 
1.5 แรงม้า

0 0 200,000 25 % 250,000

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง ขนาด 5 แรงม้า 0 0 8,200 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 34,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องตัดคอนกรีตขนาด 16 นิ้ว 0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปรับแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ 0 53,000 0 0 % 0

ตู้ควบคุมระบบประปา ขนาด 2 แรงม้า 220 
โวลต์

0 33,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 46/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังเก็บน้ําไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร 0 0 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องสูบน้ําแบบมอเตอร์จมใต้น้ํา ขนาด 
1.5 แรงม้า

0 156,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
 (Ink Tank Printer) 

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,000 249,900 419,600 346,600
รวมงบลงทุน 7,000 249,900 419,600 346,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,277,494 1,786,630 2,686,700 3,182,520
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างซุ้มประตูเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิม
พระชนมพรรษา 6 รอบ  ภายในตําบล
หนองพันทา

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 47/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างโดมเอนกประสงค์ หมูที่ 
12    บ้านโนนแก้วน้อย

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างป้อมยาม อบต.หนองพัน
ทา

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารศูนย์บริการ
ประชาชน ONE STOP SERVICE

0 0 0 100 % 500,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้าง ปรับปรุง ซอมแซม ตอ
เติม ถนนลูกรังขนถายพืชผลทางการเกษตร
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 11 บ้านพัฒนาพร     
        *ลําดับที่ 4

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้าง รางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยู ภายในหมูบ้านหมูที่ 2  
บ้านห้วยลึกเหนือ

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้าง รางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยู ภายในหมูบ้านหมูที่ 2  
บ้านห้วยลึกเหนือ

0 249,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้าง รางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยู ภายในหมูบ้านหมูที่8 
บ้านป่าไร

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างโดมเอนกประสงค์ ภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 3  บ้านโพนทอง

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 48/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายใน หมู
บ้าน หมูที่ 1 บ้านห้วยลึก

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายใน หมู
บ้าน หมูที่ 3 บ้านโพนทอง

0 0 122,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 3  บ้านโพนทอง *ลําดับที่ 3

0 0 68,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 5  บ้านหนองนาคํา

0 0 0 100 % 299,800

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน
โนนมวง หมูที่ 9 บ้านโนนมวง

0 0 0 100 % 298,700

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน
โนนมวง หมูที่ 9 บ้านโนนมวง  

0 298,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 11 บ้านพัฒนาพร

76,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 4  บ้านโนนแก้ว

0 199,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 4  บ้านโนนแก้ว

0 0 221,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 9 บ้านโนนมวง

0 0 0 100 % 299,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านโพนทอง

0 0 110,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 49/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านโนนแก้ว

0 0 376,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างที่จอดรถยนต์ของ อบต
.หนองพันทา

0 0 0 100 % 114,000

โครงการกอสร้างพร้อมติดตั้งกระจกโค้งนูน
สองมุมตามพื้นที่เสี่ยงอุบัติเหตุภายในตําบล
หนองพันทา

49,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วพร้อมติดตั้งประตู อบต
.หนองพันทา

0 499,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านโนนโพธิ์ศรี *ลําดับที่ 2

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านโนนโพธิ์ศรี *ลําดับที่ 2

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 12 
บ้านโนนแก้วน้อย

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 
บ้านโพนทอง *ลําดับที่ 1

0 298,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 50/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 6 
บ้านหนองพันทา*ลําดับที่ 3

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 6 
บ้านหนองพันทา*ลําดับที่ 3

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมูบ้าน หมูที่ 7 
บ้านขี้เหล็กใหญ *ลําดับที่ 1

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานกีฬาระดับตําบล 342,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างลานเอนกประสงค์ 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในองค์การบริหาร
สวนตําบลหนองพันทา

0 298,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างศาลาประชาคม หมูที่ 4  
บ้านโนนแก้ว

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติคบ
นถนนคสล.ภายในหมูบ้าน หมูที่ 8  บ้านป่า
ไร *ลําดับที่ 3

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําภายในสํานักงาน 
อบต.หนองพันทา

0 249,000 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวางติดตั้งเพิ่ม
เติม หมูที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ

49,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 51/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตเสียงตามสายภายในหมู
บ้าน หมูที่ 1  บ้านห้วยลึก

144,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตเสียงตามสายภายในหมู
บ้าน หมูที่ 8 บ้านป่าไร

99,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อมุ้งลวดพร้อมติดตั้งศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนโพธิ์

16,500 0 0 0 % 0

โครงการตอเติมอาคารธรรมาภิบาล อบต
.หนองพันทา

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งพร้อมกับซอมแซมกล้องวงจร
ปดที่ชํารุดภายในตําบลหนองพันทา

99,970 0 0 0 % 0

โครงการเทพื้นคอนกรีตด้านหน้าประตูทาง
เข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดทองสุทธาวาส

81,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซอมแซม ขยายเขตทอ
เมนประปา ภายใน  หมูบ้าน  หมูที่  4   
บ้านโนนแก้ว *ลําดับที่ 3

0 0 79,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ขยาย/ซอมแซมหอกระ
จายขาวภายในหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านห้วยลึก
เหนือ *ลําดับที่ 2

0 49,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซม ระบบประปา
ภายในหมูบ้าน (วางทอเมนต์ ,ขุดเจาะเพื่อ
วางทอลอดถนนทางหลวง สาย 2095) หมูที่ 
5 บ้านหนองนาคํา *ลําดับที่ 2

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 52/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงซอมแซมระบบประปา
ภายในตําบลหนองพันทา

20,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง 1,195,200 995,400 860,000 39.53 % 1,200,000

โครงการติดตั้งฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านป่าไรโนนมวง

0 49,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเหล็กดัดภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิ์ศรีมงคล

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการทาสี อาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองพันทา

0 29,500 0 0 % 0

โครงการเทพื้นคอนกรีตรอบอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพันทา

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติม ซอมแซมศาลา
ประชาคม หมูที่ 1  บ้านห้วยลึก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชาคม 
หมูที่ 11บ้านพัฒนาพร

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชาคม 
หมูที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงที่ซักล้างศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านป่าไรโนนมวง

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 53/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงห้องผู้บริหาร อบต.หนอง
พันทา

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงหอประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

0 0 0 100 % 150,000

โครงการปูพื้นกระเบื้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโนนโพธิ์

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการปูพื้นกระเบื้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโนนโพธิ์

0 39,200 0 0 % 0

โครงการสร้างที่ประกอบอาหารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดทองสุทธาวาส

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอางล้างหน้าแปรงฟันสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดศิลาราษฎร์

0 0 10,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,173,770 3,252,600 5,446,400 6,041,500
รวมงบลงทุน 2,173,770 3,252,600 5,446,400 6,041,500

รวมงานก่อสร้าง 2,173,770 3,252,600 5,446,400 6,041,500
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,451,264 5,039,230 8,133,100 9,224,020

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 54/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมสนับสนุนตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

49,590 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 49,590 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 49,590 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 49,590 0 0 0
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบรมบทบาทอาสาสมัครท้องถิ่น 
รักษ์โลก (อถล.)

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 55/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการเกษตร 49,590 0 30,000 0
แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,360

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 540,000 540,000 1.73 % 549,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 60,000 60,000 20 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 600,000 600,000 842,720
รวมงบบุคลากร 0 600,000 600,000 842,720

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 56/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในกิจการประปา 0 179,628 200,000 50 % 300,000

คาใช้จายในกิจการประปา 199,980 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 0 56,540 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,980 236,168 400,000 330,000
รวมงบดําเนินงาน 199,980 236,168 400,000 330,000

รวมงานกิจการประปา 199,980 836,168 1,000,000 1,172,720
งานตลาดสด

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตลาดนัดท้องถิ่นสีเขียว 0 0 130,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 130,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 130,000 0
รวมงานตลาดสด 0 0 130,000 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 57/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานการพาณิชย์ 199,980 836,168 1,130,000 1,172,720
รวมทุกแผนงาน 45,187,855.74 48,344,461.31 57,300,000 62,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:19 หน้า : 58/58



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา

อําเภอโซพิสัย   จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,551,860 บาท
งบกลาง รวม 13,551,860 บาท

งบกลาง รวม 13,551,860 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้าของ
คาจ้าง ในสวนของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว
ไป และผู้ดูแลเด็ก ขององคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม 2533 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อให้
ความคุ้มครองแกลูกจ้างที่ประสพอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หาย อันเนื่องมาจากการทํางานให้แกนายจ้าง โดยคํานวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้างทั้งปี(มกราคม-ธันวาคม)
- พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2561

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 1/99



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,928,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้
ให้แกผู้สูงอายุ ภายในเขตพื้นที่ตําบลหนองพันทา   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจาย อํานาจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (6),(10), (11),(12),(16),(31) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจาย
เงิน สงเคราะห ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงินเบี้ยชีพผู้
สูง อายุ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงินเบี้ยชีพผู้
สูง อายุ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)      
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว0357
 ลงวันที่ 25 มกราคม 2560 เรื่องแจ้งแนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับ
การรับเงินเบี้ย ผู้สูงอายุ กรณีผู้สูงอายุต้องโทษจําคุก

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 2/99



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนสวัสดิการให้แกผู้พิการหรือ
ทุพพลภาพ ภายในเขตพื้นที่ตําบลหนองพันทา รายละ 800
 บาท/เดือน และคนพิการอายุไมเกิน 18 ปี รายละ 1,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจาย อํานาจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (6),(10), (11),(12),(16),(31)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจาย
เงิน สงเคราะห ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงิน เบี้ยความพิการให้คนพิการให้คนพิการ ขององคกร
ปกครองสวนท้อง ถิ่น พ.ศ.2553 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงิน เบี้ยความพิการให้คนพิการให้คนพิการ ขององคกร
ปกครองสวนท้อง ถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงิน เบี้ยความพิการให้คนพิการให้คนพิการ ขององคกร
ปกครองสวนท้อง ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว0357
 ลงวัน ที่ 25 มกราคม 2560 เรื่องแจ้งแนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับ
การรับเงินเบี้ย ผู้สูงอายุ กรณีผู้สูงอายุต้องโทษจําคุก 
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว1430 ลงวัน ที่ 6 ก.ค. 2564

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยติดเชื้อ HIV ภายในเขตพื้นที่ตําบลหนอง
พันทา จํานวน  20 รายๆละ 500 บาท /เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจาย อํานาจขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (6),(10), (11),(12),(16),(31) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจาย
เงิน สงเคราะห ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 3/99



เงินสํารองจาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวม  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559 
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 0684 ลง
วันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 
4.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0891.2
/ว76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 
5.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0810.4
/ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 7.หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่ 31
 พฤษภาคม 2560 
8.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0810.4
/ว1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560 
9.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0810.4
/ว1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560
10. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 4/99



รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 593,340 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (กบท.)ในอัตราร้อยละ  2 ของงบประมาณรายรับ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้อง ถิ่น พ.ศ. 2500 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 8) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญ ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองสวน
ท้อง ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561
 เรื่อง ซักซ้อม แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 เพื่อ สงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น ขององคกร ปกครองสวนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการ สวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว29 ลงวันที่ 12
 กรกฎาคม 2560 
-เป็นไปตามหนังสือกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้อง ถิ่นที่ มท 0808.5/ว30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560

เงินอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบล
หนองพันทา

จํานวน 180,000 บาท

เพื่ออุดหนุนให้แกกองทุนหลักประกันสุขภาพ องคการบริหารสวน
ตําบลหนองพันทา
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครอง
สวนท้อง ถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้อง ถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 5/99



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษให้แกข้าราชการ ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างหรือผู้รับบํานาญขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองพันทา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,789,620 บาท

งบบุคลากร รวม 5,510,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,882,880 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนของนายกอบต. รองนายกอบต. แยกดังนี้
(1) เงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 28,800 บาท จํานวน 12 เดือน 
(2) เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
 อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 6/99



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงรายเดือนนายกอบต. และรอง
นายกอบต. แยกดังนี้ 
(1) เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน 
(2) เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษรายเดือนของนายกอบต.และรอง
นายกอบต.แยกดังนี้
(1) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 7/99



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,676,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนของประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา แยกดังนี้ 
(1) ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 15,840
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 12,960 บาท จํานวน 12 เดือน 
(3) สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 10,080
 บาท/คน รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน
(4) เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ 10,080 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 8/99



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,627,140 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,785,140 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบลของสํานักปลัด จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ได้แก นักบริหารงานอบต.  (ปลัดอบต
.) นักบริหารงานทั่วไป(หัวหน้าสํานักปลัด) นักทรัพยากร
บุคคล นิติกร เจ้าพนักงานธุรการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจําตําแหนง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก พนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิของสํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 617,760 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 4 อัตรา ได้แก
1.พนักงานขับรถยนตสวนกลาง  
2.นักการภารโรง   
3.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  
4.คนงานทั่วไป       
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 9/99



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสํานัก
ปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 2,200,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 705,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิด ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตามหลักเกณฑที่
กําหนด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4
/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการ และคณะกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแตงตั้ง
ให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑที่
กําหนด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 10/99



คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑที่กําหนด 
- เป็นไปตามระเบียบฯ/หนังสือสั่งการดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสา
สมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก 
พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง                                        
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิตาม
กฎหมาย ที่ได้ปฏิบัติงานตามคําสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงาน ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการรวมถึงผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบฯกําหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นพ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 11/99



คาเชาบ้าน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล รวมถึงผู้มี
สิทธิตามกฎหมายที่มีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบฯกําหนด  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับ
บํานาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหารท้องถิ่นฯ ฯลฯ
          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 1,280,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตางๆ ดังนี้
1. คาถายเอกสาร
2. คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
3. คาเชาทรัพยสิน ได้แก เครื่องถายเอกสาร ฯลฯ
4. คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือ
สิ่งพิมพตางๆ
5. คาธรรมเนียมตางๆ
6. คาเบี้ยประกัน
7. คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
8. คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ได้แก คาจ้างที่ปรึกษา คา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 12/99



จ้างออกแบบ,คารับรองแบบ,คาจ้างระบบแผนที่ภาษี,คาจ้างทนาย
ความ,คาจ้างปรับปรุงโดเมน website ฯลฯ
9. คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง
10. คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
11. คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
12. คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆ
13. คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ
14. คาจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลที่เป็นประโยชนตอองคการ
บริหารสวนตําบล
15. คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เป็นประโยชนตอองคการบริหาร
สวนตําบล ฯลฯ
16. คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือหนวยงานภาครัฐ เพื่อ
ทําการอยางหนึ่งอยางใดให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ซึ่งอยู
ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง เชน คา
จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปรายวัน เป็นต้น
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล 
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2. พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก มท
 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปีขององคการปกครองสวนท้องถิ่น
4. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีใน
ลักษณะคาใช้สอยและคาสาธารณูปโภค
5. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณประจําปีขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 13/99



6. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
7. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
8. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7320
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 50,000 บาท

1.คาใช้จายในการประชุมราชการ
2.คาใช้จายในการเลี้ยงรับรองการประชุมสภาท้องถิ่นและประชุม
คณะกรรมการชุดตางๆ ที่รับ
คําสั่งและปฏิบัติหน้าที่เป็นประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบล
3.คาใช้จายในการจัดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้อง
ถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะ
กรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรม
การ การประชุมประชาคมท้องถิ่น หรือคณะทํางานตางๆ ที่ได้รับ
การแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่ง
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่จัดประชุมตางๆ
4.คาสนับสนุน การจัดทําแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การ
จัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นําชุมชน การดําเนิน
การของคณะกรรมการชุมชน สร้างเครือขายองคกรชุมชน สร้าง
เครือขายองคกรชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําข้อมูลมาจัดทําเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น
   ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  - หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565"

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 14/99



คารับรอง จํานวน 30,000 บาท

1.คารับรอง (รายจายในการรับรอง หรือเลี้ยงรับรองขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น)
2.คาใช้จายในพิธีเปิดอาคารตางๆ
3.คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาจัดงานรัฐพิธีและพิธีการตางๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงาน นิทรรศการ ตลอดจน
กิจกรรมบําเพ็ญสาธารณะประโยชนเพื่อเทิดพระเกียรติวันเฉลิม
พระชนมพรรษาในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว พระบรม
ราชินีนาถและพระบรมวงศานุวงศ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
- พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 15/99



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักรของคณะผู้บริหารฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง อปพร.และบุคคลที่เกี่ยวข้อง ที่ได้รับมอบ
หมายให้ไปปฏิบัติราชการ ได้แกเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คา
พาหนะ และคาอื่นๆ ที่ระเบียบฯกฎหมายกําหนด
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ ในการฝึก
อบรมและสัมมนาที่กอให้เกิดประโยชนตอองคการบริหารสวน
ตําบล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม

คาใช้จายในการเลือกตั้งตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด จํานวน 10,000 บาท

คาใช้จายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นตามที่
กฎหมายกําหนด อีกทั้งให้ความรวมมือในการประชาสัมพันธ การ
รณรงค หรือการให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ
และหน้าที่ และการมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาผู้แทนราษฎรตามความเหมาะสม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 16/99



โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 148
 ข้อ 6

โครงการอบรมกฎหมายให้แกบุคลากรและประชาชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 148
 ข้อ 7

โครงการอบรมผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิก อบต. ผู้นําชุมชน
พร้อมศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการแบบบูรณาการ

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 155
 ข้อ 1

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 17/99



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน สิ่งของเครื่องใช้ตางๆ ในการ
ปฏิบัติราชการของสวน
ราชการ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธง เก้าอี้
พลาสติก พรม ที่ถูพื้น เครื่องตัดโฟม เครื่องตัด
กระดาษ กุญแจ แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ แผนป้ายตางๆที่ใช้ใน
สํานักงาน น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พระบรม
ฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน หรือแผนป้ายตางๆ ที่ใช้ในสํานักงาน แบบพิมพ สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อพวงมาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟ ฟิวส เทป
พันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โทรโขง เบรกเกอร กลองรับสัญญาณโทรทัศน กลอง
รับสัญญาณ ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 18/99



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัวของสํานักปลัด เชน กรอบ
รูป กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง เตา ถังแกส ถาดอุน
อาหาร ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก เลนสซูม ขาตั้งกล้อง ป้าย
รณรงคงานราชการตางๆ เมมโมรี่การด กระดาษเขียน
โปสเตอร สี พูกัน ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกปริ้นเตอร แผนบันทึก
ข้อมูล และอุปกรณที่ใช้ควบคูกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 19/99



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซต ของ อบต.หนองพันทา และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องตางๆ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 19,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว  โครงขาเป็นล้อ
เลื่อน ปรับระดับได้ 

เครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร จํานวน 8,600 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร จํานวน 1 เครื่อง สามารถ
ดูดฝุ่นและน้ํา 
- เป็นราคาพร้อมอุปกรณ 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ฉบับธันวาคม 2566

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

ตู้กดน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 6,000 บาท

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 1 ตู้ 
-ให้น้ําร้อนอุณหภูมิ 85-95 องศาเซลเซียส ขนาดความกว้าง 30.5
 เซนติเมตร ความลึก 38 เซนติเมตร ความสูงไมน้อยกวา 108
 เซนติเมตร
-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 20/99



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานรัฐพิธีตางๆของอําเภอโซพิสัย จํานวน 40,000 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโซพิสัย เพื่อจัดงานรัฐพิธีหรือวัน
สําคัญของชาติ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 158 ข้อ 2

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาให้คําปรึกษา คาจ้างจัดเก็บข้อมูลการประเมิน
ความพึงพอใจของประชาชนที่มีตอหนวยงาน ฯ คาดําเนินการ
ตางๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ   - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.8/ ว 1295 ลงวันที่ 2
 พฤษภาคม 2561  - หนังสือกรมสงเสริมปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.8/ว 268 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 21/99



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 492,360 บาท
งบบุคลากร รวม 487,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 487,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 226,080 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก นักวิเคราะหนโยบายและแผน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 261,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน  จํานวน 1 อัตรา ได้แก ผู้ชวยนักวิเคราะห
นโยบายและแผน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 4,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับ
บํานาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหารท้องถิ่นฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 22/99



งานบริหารงานคลัง รวม 5,778,020 บาท
งบบุคลากร รวม 2,561,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,561,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,504,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบลของกองคลัง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก พนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิของกองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 969,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 6
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
คลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 23/99



งบดําเนินงาน รวม 3,067,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้ง
ให้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิตาม
กฎหมาย ที่ได้ปฏิบัติงานตามคําสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของกองคลัง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายแป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือหนวยงานภาค
รัฐของกองคลัง เพื่อทําการอยางหนึ่งอยางใดให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตามระเบียบที่
เกี่ยวข้อง เชน คาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปรายวัน เป็นต้น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 24/99



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดทําแผนที่ภาษี ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเรื่องแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2565  หน้า 23 ข้อ 1

โครงการหนวยจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการหนวยจัดเก็บภาษีเคลื่อน
ที่ ขององคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเรื่องแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ข้อ 10 หน้า 159

โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับภาษีที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นจัดเก็บเอง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการให้ความรู้เกี่ยว
กับภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย และการชําระภาษี
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเรื่องแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ข้อ 12 หน้า 160

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 25/99



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 520,000 บาท

เพื่อเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของอบต.หนองพันทา
 เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ ฯลฯ
 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 780,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานของกองคลัง
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัวของกองคลัง
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองพันทา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรของกองคลัง
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 26/99



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,297,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหนองพัน
ทา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สายตรวจประปา และไฟฟ้าสาธารณะสวน
เกิน 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

คาบริการโทรศัพท จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทพื้นฐาน รวมถึงการใช้บริการคาเชาหมาย
เลขโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ขององคการบริหารสวนตําบล
หนองพันทา 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนานัติ คาดวงตราไปรษณียากร ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตางๆเกี่ยวกับระบบอินเทอรเน็ต ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 149,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 149,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว  โครงขาเป็นล้อเลื่อน ปรับระดับได้ 
ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง จํานวน 14,000 บาท

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ชอง จํานวน 1 หลัง คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 27/99



ตู้เหล็กบานทึบ จํานวน 13,200 บาท

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จํานวน 2 หลัง มีมือจับชนิด
บิด มีแผนชั้นวาง 4 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.)

โตะทํางาน จํานวน 2,500 บาท

โตะทํางาน จํานวน 1 ตัว ขนาด 120*60*75 ซม. คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

โตะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต จํานวน 13,000 บาท

โตะทํางานเหล็ก จํานวน 2 ตัว ขนาด 4.5 ฟุต คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า ขนาด 15 กิโลกรัม จํานวน 17,000 บาท

เครื่องซักผ้าแบบธรรมดา จํานวน 1 เครื่อง 
- เป็นขนาดที่สามารถซักผ้าแห้งได้ครั้งละไมน้อยกวาที่กําหนด 
- เป็นเครื่องแบบถังเดี่ยว เปิดฝาบน 
- มีระบบปั่นแห้งหรือหมาด
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 6,000 บาท

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 1 ตู้ 
-ให้น้ําร้อนอุณหภูมิ 85-95 องศาเซลเซียส -ขนาดความ
กว้าง 30.5 เซนติเมตร ความลึก 38 เซนติเมตร ความสูงไมน้อย
กวา 108 เซนติเมตร
-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 28/99



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร (All In One)สําหรับงานประมวลผล จํานวน 48,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2
 เครื่อง
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 Cor) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) 
- มีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็จสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 3.6 GHz 
จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพตัดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลัก
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่
มีความสามารถในการใช้หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมน้อยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920*1080)
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Blutooth

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 29/99



เครื่องพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
น้อยกวา 19 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 50 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Leger และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้

เครื่องพิมพ (Laser Printer) จํานวน 22,000 บาท

เครื่องพิมพ (Laser Printer) จํานวน 2 เครื่อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ ไมน้อยกวา 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 20 หน้าตอนาที (ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 20
 หน้าตอนาที (ppm) 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
- มีหนวยความจํา (Memmory) ขนาดไมน้อยกวา 256 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base -T หรือดีกวาจํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือสามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได้ 
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 250 แผน - สามารถใช้ได้
กับ A4, Latter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษ
เองได้

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 30/99



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 314,880 บาท
งบบุคลากร รวม 266,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 266,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 266,880 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก นักวิชาการตรวจสอบภายใน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล รวมถึงผู้มี
สิทธิตามกฎหมายที่มีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบฯกําหนด  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 31/99



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 534,600 บาท

งบบุคลากร รวม 534,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 534,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 225,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 296,760 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้ จํานวน 2
 อัตรา ได้แก
1.พนักงานขับรถยนตบรรทุกน้ําเอนกประสงค
2.พนักงานดับเพลิง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 32/99



งานจราจร รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรณรงค/อบรม ลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องใน
โครงการ รณรงค สร้างจิตสํานึก ให้บริการตางๆ และป้องกัน
อุบัติเหตุชวงเทศกาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้า 128 ข้อ 1

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ได้แก กระจกโค้ง
มน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 33/99



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,928,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,006,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,006,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 592,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบลของกองการศึกษา จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก พนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิของกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 361,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 34/99



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 10,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
การศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 284,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 19,800 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิตาม
กฎหมาย ที่ได้ปฏิบัติงานตามคําสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของกองการศึกษา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มี
สิทธิ จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
(แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 5) 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล
รวมถึงผู้มีสิทธิตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 35/99



ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือหนวยงานภาค
รัฐของกองการศึกษา เพื่อทําการอยางหนึ่งอยางใด   ให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตาม
ระเบียบที่เกี่ยวข้อง เชน คาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปราย
วัน เป็นต้น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานของกองการศึกษา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกองการศึกษา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุกอสร้าง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างของกองการศึกษา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรของกองการศึกษา
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 36/99



งบลงทุน รวม 637,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 537,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 20,000 บีทียู จํานวน 61,800 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 20,000
 บีทียู จํานวน 2 เครื่องๆละ 30,900 บาท (ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธิ์ศรีมงคล)
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 20,000 บีทียู 
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง  
3)ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ประกอบด้วย
อุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับแบบหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 24,000 บีทียู จํานวน 64,400 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 24,000
 บีทียู จํานวน 2 เครื่องๆละ 32,200 บาท (ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
ทองสุทธาวาส)
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู 
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง  
3)ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ประกอบด้วย
อุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับแบบหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 37/99



เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 36,000 บีทียู จํานวน 91,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 36,000
 บีทียู จํานวน 2 เครื่องๆละ 45,500 บาท (ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
ศิลาราษฎร)
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 36,000 บีทียู 
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง  
3)ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ประกอบด้วย
อุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับแบบหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 44,000 บีทียู จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 44,000
 บีทียู จํานวน 5 เครื่องๆละ 52,000 บาท (ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
โนนโพธิ์ จํานวน 2 เครื่อง,ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพัน
ทา จํานวน 2 เครื่อง,ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าไรโนน
มวง จํานวน 1 เครื่อง)
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 44,000 บีทียู 
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง  
3)ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ประกอบด้วย
อุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับแบบหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 38/99



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คอมพิวเตอรตั้งโตะ จํานวน 60,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2
 เครื่อง
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 8 แกน
หลัก (8 Cor) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) 
- มีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็จสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.3 GHz 
จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพตัดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้หนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลัก
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่
มีความสามารถในการใช้หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 240 GB จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 19
 นิ้ว จํานวน 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมน้อยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Blutooth

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 39/99



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาปรับปรุงตอเติมซอมแซมศูนยพัฒนา
เด็กเล็กในเขตตําบลหนองพันทา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 14,180,000 บาท
งบบุคลากร รวม 7,264,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,264,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,690,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานครูของกองการศึกษา จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542

เงินวิทยฐานะ จํานวน 562,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก พนักงานครูผู้มีสิทธิของกองการ
ศึกษา จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,628,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 17
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 40/99



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 17 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 3,935,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกครูในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ผู้มี
สิทธิ จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 5) พ
.ศ. 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกครูในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กรวมถึงผู้มีสิทธิตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 41/99



ค่าใช้สอย รวม 2,250,200 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จํานวน 68,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 490 บาท/คน/ปี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 125

คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 45,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5
 ปี อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 125

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 42/99



คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษา ให้แกศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองพัน
ทา ทั้ง 6 แหง  จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,972
 บาท/คน/ปี
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 125

คาหนังสือเรียน จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 
อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหาร
สวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 125

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 43/99



คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จํานวน 1,587,600 บาท

เพื่อจัดซื้ออาหารกลางวันเด็กนักเรียนในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใน
เขตตําบลหนองพันทา ในอัตราตามขนาดสถาน
ศึกษา จํานวน 245 วัน 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหาร
สวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 4 หน้า 123

คาอุปกรณการเรียน จํานวน 40,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาอุปกรณการเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3-5
 ปี อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหาร
สวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 125

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดโครงการกิจกรรมวันเด็กแหง
ชาติ เชน คาเงินรางวัล คาอาหาร อาหารวาง คาสถานที่ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 2 หน้า 122

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 44/99



โครงการสงเสริมสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดโครงการสงเสริมสนับสนุนสภาเด็กเด็กและ
เยาวชนตําบลหนองพันทา เชน คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร อาหารวาง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 1 หน้า 122

ค่าวัสดุ รวม 1,560,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,560,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แกนักเรียนในเขตตําบล
หนองพันทา ได้แก 
1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แหง จํานวน 180 คนๆละ 7.51
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 360,000 บาท 
2.โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ในเขตตําบลหนองพันทา ทั้ง 4 แหง จํานวน 600
 คนๆละ 7.51 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 1,200,000 บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการบริหาร
สวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 3 หน้า 122

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 45/99



งบเงินอุดหนุน รวม 2,980,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,980,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านโนนแก้วโพนทอง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านโนนแก้วโพนทอง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 3 หน้า 168

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านป่าไรโนนมวง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านป่าไรโนนมวง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 5 หน้า 169

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านหนองพันทา

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านหนองพันทา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 4 หน้า 169

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 46/99



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียน
โพนทองประชาสรรค

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนโพนทองประชาสรรค
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 6 หน้า 170

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียน
ห้วยลึกวิทยา

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนห้วยลึกวิทยา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 2 หน้า 168

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โรงเรียนบ้านโนนแก้วโพนทอง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสงเสริมการดําเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านโนนแก้วโพนทอง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 8 หน้า 171

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 47/99



โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โรงเรียนบ้านป่าไรโนนมวง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสงเสริมการดําเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านป่าไรโนนมวง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 10 หน้า 172

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โรงเรียนบ้านหนองพันทา

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสงเสริมการดําเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านหนองพันทา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 9 หน้า 171

โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โรงเรียนโพนทองประชาสรรค

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสงเสริมการดําเนินงานตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนโพนทองประชาสรรค
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 11 หน้า 172

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 48/99



โครงการสงเสริมการดําเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โรงเรียนห้วยลึกวิทยา

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนห้วยลึกวิทยา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 2 หน้า 168

โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

จํานวน 2,880,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในเขตตําบลหนองพัน
ทา จํานวน 200 วัน อัตราตามขนาดสถานศึกษา
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการ
ศึกษา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 4 หน้า 123

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 49/99



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,768,280 บาท

งบบุคลากร รวม 1,325,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,325,780 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 797,060 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 21,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกข้าราชการหรือ
พนักงานสวนท้องถิ่นที่ได้รับเงินเพิ่มคาครองชีพชั่ว
คราว  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลสายงานบริหารตั้งแตระดับ 6 ขึ้นไป ที่ควรได้
รับตามระเบียบที่กําหนด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 50/99



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 420,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไปรวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 44,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างของกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา 

งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น คาป่วยการชด
เชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ใน
การดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง เดือนละ 5,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น และการเบิกคาใช้
จาย พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 6290
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 0803
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318
 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 51/99



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิตาม
กฎหมาย ที่ได้ปฏิบัติงานตามคําสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบฯ ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม2559 เรื่องหลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการ
เบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 52/99



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
รวมถึงผู้มีสิทธิตามกฎหมาย
ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 53/99



ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตางๆ ดังนี้
1.คาถายเอกสาร
2.คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
3.คาเชาทรัพยสิน
4.คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้าง
เหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือ
สิ่งพิมพตางๆ
5.คาธรรมเนียมตางๆ
6.คาเบี้ยประกัน
7.คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
8.คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
9.คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
10.คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
11.คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตางๆ
12.คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ
13.คาจ้างเหมาบันทึกข้อมูลที่เป็นประโยชนตอองคการบริหาร
สวนตําบล
14.คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เป็นประโยชนตอองคการบริหาร
สวนตําบล ฯลฯ
 -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 54/99



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองบุคคลหรือคณะบุคคที่มาเยี่ยมชมกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา หรือคณะกรรมการชุด
ตางๆ ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามคําสั่งขององคการบริหารสวนตําบลซึ่ง
เป็นประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบล รวมทั้งของขวัญหรือ
ของที่ระลึก 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหาร คาเครื่องดื่มตางๆในการเลี้ยงรับรองการ
ประชุมคณะกรรมการ คณะทํางานตางๆ ที่ได้รับแตงตั้งตาม
กฎหมายระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ที่ปฏิบัติหน้าที่อันเป็นประโยชนตอองคการ
บริหารสวนตําบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 55/99



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เครื่อง จาระบี  ฯลฯในการพนหมอกควันพนน้ํายาฆาเชื้อกรณีเกิด
โรคติดตอหรือโรคระบาดขึ้นในพื้นที่ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ํายาเคมีเพื่อพนหมอกควันกําจัดยุง และซื้อ
ทรายทีมีฟอสกําจัดลูกน้ํายุงในการป้องกันการแพรระบาดของโรค
ไข้เลือดออก เวชภัณฑยาพร้อมอุปกรณการปฐมพยาบาลและ
อื่นๆ และน้ํายาเคมีอื่นที่จําเป็นสําหรับการป้องกันโรคกรณีเกิด
โรคติดตอหรือโรคระบาดขึ้นในพื้นที่
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกายและอุปกรณตางๆ ที่ใช้ในการ
จัดเก็บขยะของพนักงานจ้างกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 56/99



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส โปรแกรมคอมพิวเตอร และอุปกรณที่ใช้
คูกับคอมพิวเตอร ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

งบลงทุน รวม 132,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 132,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว
- เก้าอี้สํานักงาน สําหรับเจ้าหน้าที่นั่งทํางาน สีดํา โครงขาเป็นล้อ
เลื่อน ปรับระดับได้ คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
สํานักงาน ประจําปี พ.ศ. 2564 

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 ชอง จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 40 ชอง จํานวน 1 หลัง 
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
สํานักงาน ประจําปี พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 57/99



ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 2 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- กําลังเครื่องยนตไมน้อยกวา 25 แรงม้า
- ถังบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงไมน้อยกวา 1.2 ลิตร 
- ถังบรรจุน้ํายาเคมีไมน้อยกวา 5 ลิตร
- ปริมาณการฉีดพนน้ํายาไมน้อยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง 
- มีอุปกรณพร้อมใช้งาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ  ขนาด 800 VA จํานวน 2
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที 
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 58/99



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 430,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวฯ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการสํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้า
ของและไมมีเจ้าของ ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตําบลหนอง
พันทา ที่บันทึกข้อมูลสุนัขและแมวในระบบฐานข้อมูลโรคพิษสุนัข
บ้าหนึ่งเดียว (Rabies One Data)ตัวละ 6 บาทตอปี (งวดที่ 1 ตัว
ละ 3 บาท งวดที่ 2 ตัวละ 3 บาท และสําหรับจํานวนสุนัข/แมวที่
เพิ่มขึ้น ตัวละ 6 บาท)                                    
- สํารวจจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของโดยให้ทํา
การสํารวจปีละ 2 ครั้ง ครั้งแรกภายในเดือนกุมภาพันธ และครั้ง
ที่ 2 ภายในเดือนพฤษภาคม
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2566
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

กิจกรรมป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก และเฝ้าระวังในพื้นที่รับผิดชอบ เชน คาจัดอบรมให้ความรู้
กับ อสม. และประชาชนทั่วไป คาผลิตสื่อรณรงคคาวัสดุอุปกรณที่
ใช้ในการออกพนหมอกควันและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
 พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา(พ.ศ. 2566-2570) หน้า 127  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 59/99



โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดตอที่เกิดขึ้น
ตามฤดูกาลและโรคติดตออื่นๆ เชน คาจัดอบรม คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่มคาวัสดุอุปกรณตางๆ
และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา(พ.ศ. 2566-2570) หน้า 127 ลําดับที่ 4

โครงการรวมมือรณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และเฝ้าระวังใน
พื้นที่รับผิดชอบ เชน คาจัดอบรมอาสาปศุสัตว คาป้ายประชา
สัมพันธ คาสื่อรณรงค และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตาม
โครงการฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 มาตรา 16 (19), (21) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 128 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6
 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 60/99



โครงการรักษน้ํา  รักษสิ่งแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการรักษน้ํารักษสิ่งแวด
ล้อม เชน คาใช้จายในการจัดอบรมให้ความรู้ คาตอบแทน
วิทยากร คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณตางๆ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครท้อง
ถิ่นรักษโลก พ.ศ.2561
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา(พ.ศ. 2566-2570) หน้า 150 ลําดับที่ 1

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัติยราชนารี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและเฝ้าระวังใน
พื้นที่รับผิดชอบ เชน คาจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยาคุม
กําเนิดสุนัขและแมว การทําหมันสุนัขและแมว พร้อมอุปกรณ ตาม
โครงการฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุดที่ มท 0819.3/ว 3267 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2566

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 61/99



งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข หมูที่ 1 จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านห้วย
ลึก หมูที่ 1
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 10 บ้านโนนโพธิ์ศรี จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านโนนโพธิ์
ศรี หมูที่ 10
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 62/99



โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 11 บ้านพัฒนาพร จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านพัฒนา
พร หมูที่ 11
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 12 บ้านโนนแก้วน้อย จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านโนนแก้ว
น้อย หมูที่ 12
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 63/99



โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านห้วยลึก
เหนือ หมูที่ 2
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 บ้านโพนทอง จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านโพน
ทอง หมูที่ 3 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 64/99



โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 4 บ้านโนนแก้ว จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านโนน
แก้ว หมูที่ 4 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 5 บ้านหนองนาคํา จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านหนองนา
คํา หมูที่ 5 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 65/99



โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 6 บ้านหนองพันทา จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านหนองพัน
ทา หมูที่ 6 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 7 บ้านขี้เหล็กใหญ จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านขี้เหล็ก
ใหญ หมูที่ 7
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 66/99



โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 8 บ้านป่าไร จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านป่าไร หมู
ที่ 8 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 9 บ้านโนนมวง จํานวน 20,000 บาท

โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข                      
- โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บ้านโนน
มวง หมูที่ 9 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 6 ลําดับ
ที่ 10

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 67/99



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 496,440 บาท

งบบุคลากร รวม 496,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 496,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 293,880 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก นักพัฒนาชุมชน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 202,560 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้ จํานวน 1 อัตรา ได้แก
1.ผู้ชวยนักพัฒนาชุมชน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 68/99



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 533,360 บาท

งบบุคลากร รวม 533,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 533,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก นายชางไฟฟ้า
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 21,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนท้อง
ถิ่น จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้ จํานวน 2
 อัตรา ได้แก
1.ผู้ชวยชางไฟฟ้า
2.คนงานทั่วไป
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 69/99



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างจํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

งานไฟฟ้าและประปา รวม 600,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง - แรงต่ํา เส้นป่าไร - โนนแก้วหมูที่ 8 
ป่าไร

จํานวน 300,000 บาท

เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ ตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง แรงต่ําเพื่อการเกษตรพร้อมติดั้งหม้อแปลง
แรงดัน หมูที่ 8 บ้านป่าไร
ตามแบบและบัญชีประมาณการของการไฟฟ้าสวนภูมิภาค
กําหนด  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 102
 ข้อ 49

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง - แรงต่ําพร้อมติดตั้งหม้อแปลงแรง
ดันไฟฟ้า ภายในหมูบ้าน หมูที่ 7  บ้านขี้เหล็กใหญ

จํานวน 300,000 บาท

เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ ตามโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง แรงต่ําเพื่อการเกษตรพร้อมติดั้งหม้อแปลง
แรงดัน หมูที่ 7 บ้านขี้เหล็กใหญ ตามแบบและบัญชีประมาณการ
ของการไฟฟ้าสวนภูมิภาคกําหนด  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 102
 ข้อ 49

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 70/99



งานสวนสาธารณะ รวม 50,000 บาท
งบลงทุน รวม 50,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน อบต.หนองพันทา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน อบต.หนอง
พันทา ตามแบบ และบัญชีประมาณราคาขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองพันทากําหนด  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล 
พ.ศ.2537  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552
2.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้า 140 ข้อ 1 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 71/99



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,435,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,035,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,035,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมในการกําจัดขยะมูลฝอยแบบอัตราเหมา
จายรายปีประจําปีงบประมาณ 2568 ให้แกเทศบาลตําบลปาก
คาด 
เพื่อจายเป็นคากําจัดสิ่งปฏิกูลภายในองคการบริหารสวนตําบล
หนองพันทา เชน การสูบสิ่งปฏิกูล เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทยเรื่องการจัดการมูล
ฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมจ้างเหมาคนงานประจํารถขยะ

จํานวน 375,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการ เชน คาป้ายโครงการ คาวัสดุ
อุปกรณในการทําความสะอาดถนน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อรักษาความสะอาดใน
ชุมชน/หมูบ้านในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองพัน
ทา (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 149 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 72/99



โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมธนาคารขยะในชุมชนตําบล

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมธนาคาร
ขยะ เชน จัดอบรมให้ความรู้คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณตางๆ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจใน
การคัดแยกและใช้ประโยชนจากขยะได้อยางถูกต้อง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 

โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมมือปราบขยะชุมชน

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมจ้างเหมาคนงานเก็บ
ขยะในพื้นที่สาธารณะ ริมถนน และ
บริเวณรอบสํานักงาน อบต.หนองพันทา
 ตั้งแตเดือนตุลาคม 2567 – กันยายน 2568 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่น เป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
อาจจายได้พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 148 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 73/99



โครงการรักษาความสะอาดถนนสายหลัก สายรองและชุมชน  ตําบล
หนองพันทา

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการ เชน คาป้ายโครงการ คา
วัสดุอุปกรณในการทําความสะอาดถนน คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อรักษาความสะอาดใน
ชุมชน/หมูบ้านในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 149 ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5
 ลําดับที่ 5

โครงการอบรมบทบาทอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก (อถล.) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดอบรมให้ความรู้ เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดซื้อ
วัสดุเครื่องเขียน อุปกรณที่จําเป็นในการดําเนินกิจกรรมที่เกี่ยว
ข้องกับ อถล. คาจ้างเหมาบริการตางๆ ที่จําเป็นตอโครงการ และ
คาใช้จายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
 พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษโลก พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0820.2/ว 922 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2566 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น องคการบริหารสวนตําบลหนอง
พันทา (พ.ศ.2566-2570) หน้า 151 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 74/99



งบลงทุน รวม 400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 400,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

รายจายเพื่อประกอบการ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ 
(เปลี่ยนกระบะท้ายรถบรรทุกขยะ)

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง รถ
บรรทุกขยะ จํานวน 1 คัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมพัฒนาสงเสริมอาชีพ อบต.หนองพันทา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 6 หน้า 6 ข้อ 1

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 75/99



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นระดับอําเภอ

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโซพิสัย โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นระดับอําเภอ ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2568   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 160 ข้อ 5

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 76/99



โครงการพัฒนา/อบรมหมูบ้านชุมชนและมวลชนสัมพันธป้องการยา
เสพติดและวินัยจราจร

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนสถานีตํารวจโซพิสัย ตามโครงการพัฒนา/อบรมหมูบ้าน
ชุมชนและมวลชนสัมพันธป้องกันยาเสพติดและวินัย
จราจร ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 160 ข้อ 5

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโซพิสัย โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพเครือขาย 25 ตาสับปะรดเกี่ยวกับการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 160 ข้อ 5

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:09 หน้า : 77/99



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมพัฒนาบทบาทสตรีตําบลหนองพันทา จํานวน 50,000 บาท

อุดหนุนกลุมพัฒนาบทบาทสตรีตําบลหนองพันทา ตามโครงการ
สงเสริมสนับสุนนกลุมพัฒนาบทบาทสตรีตําบลหนองพัน
ทา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1 หน้า 24 ข้อ 2

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 78/99



เงินอุดหนุนองคกรการกุศล

อุดหนุนองคกรการกุศล จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนกาชาดจังหวัดบึงกาฬ โครงการสนับสนุนการปฏิบัติ
ภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดบึงกาฬ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2568  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 159
 ข้อ 3

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 79/99



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 550,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดตําบลหนองพันทา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดแขงขันกีฬาต้านยาเสพคิด
ตําบลหนองพันทา เชน คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ คาอุปกรณแขง
ขัน คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาเงินรางวัล และคาใช้จาย
อื่นๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 2 หน้า 133

โครงการแขงขันกีฬาท้องถิ่น โซพิสัยเกมส จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดแขงขันกีฬาท้องถิ่นโซพิสัย
เกมส เชน คาฝึกซ้อม คาชุดกีฬา คาเบี้ยเลี้ยง และคาใช้จาย
อื่นๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 1 หน้า 133

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 80/99



โครงการรันพันทา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการรันพันทา เชน คาใช้จายเกี่ยว
กับสถานที่  คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาเงินรางวัล คา
อาหาร อาหารวาง และคาใช้จายอื่นๆ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 4 พ.ศ 2566งคการบริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 1
 หน้า 23

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตําบลหนองพันทา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุ เชน เงินรางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการ คาการ
แสดง คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้องกับการจัดงาน เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 2 หน้า 132

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดกีฬา ถุงเท้ากีฬา และ
อุปกรณอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเข้ารวมแขงขันกีฬา  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 81/99



วัสดุกีฬา จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา เชน ตาขาย ลูกฟุตวอล ลูกฟุตซอล ลูก
วอลเลยบอล ลูกตะกร้อ ลูกเปตอง ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 780,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 780,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 780,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ เชน เงินรางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาการ
แสดง คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน คามหรศพ  คา
อาหาร อาหารวาง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 4 หน้า 154

โครงการงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง เชน เงินรางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาการ
แสดง คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน คามหรศพ  คา
อาหาร อาหารวาง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬา ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคการ
บริหารสวนตําบลหนองพันทา ลําดับที่ 4 หน้า 154

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 82/99



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสืบสานตํานานแหธุงพญานาคศิลปะลุมน้ําโขง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาดําเนินงานและคาใช้จายที่เกี่ยวข้องในโครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19
 พฤษภาคม 2541 เรื่องคาใช้จายในการจัดงานตางๆ ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1 หน้า 22 ข้อ 1

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 83/99



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานประจําปีและของดีอําเภอโซพิสัย จํานวน 50,000 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโซพิสัย ตามโครงการงาน
ประจําปีและของดีอําเภอโซพิสัย ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15
 ตุลาคม 2562  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750
 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 6 หน้า 7
 ข้อ 1

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 84/99



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,182,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,564,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,564,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 995,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ได้แก 
1.นักบริหารงานชาง(ผู้อํานวยการกองชาง) 
2.วิศวกรโยธา 
3.นายชางโยธา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือน ให้แก พนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 85/99



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 492,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 3 อัตรา ได้แก
1.ผู้ชวยนายชางโยธา 
2.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  
3.คนงานทั่วไป  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 33,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างกอง
ชาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 1,271,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 157,800 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิตาม
กฎหมาย ที่ได้ปฏิบัติงานตามคําสั่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แกพนักงาน ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการรวมถึงผู้มีสิทธิตามกฎหมาย ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบฯกําหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 86/99



คาเชาบ้าน จํานวน 142,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล รวมถึงผู้มี
สิทธิตามกฎหมายที่มีสิทธิเบิกได้ตามที่ระเบียบฯกําหนด  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ
.2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจายเงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา ผู้ได้รับบํานาญปกติ หรือผู้ได้รับ
บํานาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหารท้องถิ่นฯ ฯลฯ
          
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 744,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 744,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือหนวยงานภาค
รัฐของกองชาง เพื่อทําการอยางใดให้แกองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ซึ่งอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตามระเบียบที่เกี่ยว
ข้อง เชน คาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปรายวัน เป็นต้น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 87/99



ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน สิ่งของเครื่องใช้ตางๆ ในการ
ปฏิบัติราชการของสวน
ราชการ เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธง เก้าอี้
พลาสติก พรม ที่ถูพื้น เครื่องตัดโฟม เครื่องตัด
กระดาษ กุญแจ แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ แผนป้ายตางๆที่ใช้ใน
สํานักงาน น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน พระบรม
ฉายาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน หรือแผนป้ายตางๆ ที่ใช้ในสํานักงาน แบบพิมพ สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อพวงมาลัย พวงมาลา พานพุม กรวยดอกไม้ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน หลอดไฟ ฟิวส เทป
พันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โทรโขง เบรกเกอร กลองรับสัญญาณโทรทัศน กลอง
รับสัญญาณ ไมคลอยพร้อมเครื่องสงสัญญาณ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 88/99



วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก สวาน โถส้วม อางล้างมือ น้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร ปูนซีเมนต ทราย อิฐ หรือ ซีเมนตบล
อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกปริ้นเตอร แผนบันทึก
ข้อมูล และอุปกรณที่ใช้ควบคูกับเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟ้า หัวเชื่อมแกส ตะแกง
กันสวะ  ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 89/99



งบลงทุน รวม 346,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 346,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 96,600 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาดไมต่ําวา 24,000
 บีทียู จํานวน 3 เครื่องๆละ 32,200 บาท 
-ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู 
-ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง  
-ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และฉลาก
ประหยัดไฟเบอร 5 
-ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสง
ความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
-มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
-การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ประกอบด้วย
อุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับแบบหุ้มฉนวน
ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบมอเตอรจมใต้น้ํา ขนาด 1.5 แรงม้า จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบมอเตอรจมใต้น้ําขนาด 1.5 แรงม้า  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- รายการนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 90/99



งานก่อสร้าง รวม 6,041,500 บาท
งบลงทุน รวม 6,041,500 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,041,500 บาท
คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างซุ้มประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ  ภายในตําบลหนองพัน
ทา

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างซุ้มประตูเฉลิมพระเกียรติ ตามแบบและ
บัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทากําหนด  
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 6 หน้า 5
 ข้อ 2

โครงการกอสร้างป้อมยาม อบต.หนองพันทา จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างป้อมยามอบต.หนองพันทา ขนาด
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 84.00 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชีประมาณ
ราคาของ อบต.หนองพันทากําหนด  
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 6 หน้า 5
 ข้อ 11

โครงการกอสร้างอาคารศูนยบริการประชาชน ONE STOP SERVICE จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างอาคารศูนยบริการ
ประชาชน One Stop Service ขนาดกว้าง 6.00
 เมตร ยาว 14.00 เมตร สูง 2.98 เมตร หรือมีพื้นที่กอสร้างไม
น้อยกวา 84.00 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชีประมาณราคา
ของ อบต.หนองพันทากําหนด  
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 16
 ข้อ 41

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 91/99



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างโดมเอนกประสงค ภายในหมูบ้าน หมูที่ 3  บ้าน
โพนทอง

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างโดมเอนกประสงคภายในหมูบ้าน หมูที่ 3
 บ้านโพนทอง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.00
 เมตร หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 72.00 ตารางเมตร ตาม
แบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 7
 ข้อ 7

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้าน หมูที่ 5  บ้านหนองนา
คํา

จํานวน 299,800 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 5 บ้านหนองนาคํา ผิวจราจร กว้าง 3.00
 เมตร ยาว 171.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไมน้อย
กวา 513.00 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชีประมาณราคา
ของ อบต.หนองพันทา กําหนด          
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 11
 ข้อ 8

โครงการกอสร้างถนน คสล. ภายในหมูบ้านโนนมวง หมูที่ 9 บ้าน
โนนมวง

จํานวน 298,700 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 9 บ้านโนนมวง ผิวจราจร กว้าง 4.00
 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไมน้อย
กวา 480.00 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชีประมาณราคา
ของ อบต.หนองพันทากําหนด 
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 67 ข้อ 16

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 92/99



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่ 9 
บ้านโนนมวง

จํานวน 299,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 9 บ้านโนนมวง ผิวจราจร กว้าง 4.00
 เมตร ยาว 118.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไมน้อย
กวา 472.00 ตารางเมตร ลงไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ตาม
แบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 67 ข้อ 16

โครงการกอสร้างที่จอดรถยนตของ อบต.หนองพันทา จํานวน 114,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างที่จอดรถยนตของอบต.หนองพันทา ขนาด
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 2.70 เมตร ตามแบบและ
บัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 15
 ข้อ 38

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 10 บ้านโนนโพธิ์ศรี *ลําดับที่ 2

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูสําเร็จรูปภายในหมู
บ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองพันทา ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว
เฉลี่ย 154.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.58 เมตร พร้อมฝาปิดและบอ
พักจํานวน 1 บอ ตามแบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต
.หนองพันทา กําหนด 
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 15
 ข้อ 18

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 93/99



โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 12 บ้านโนนแก้วน้อย

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูสําเร็จรูป ภายในหมู
บ้าน หมูที่ 12 บ้านโนนแก้วน้อย ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.60
 เมตร ยาวเฉลี่ย 154.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.58 เมตร พร้อมฝา
ปิดและบอพักจํานวน 1 บอ ตามแบบและบัญชีประมาณราคา
ของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 80 ข้อ 3

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองพันทา*ลําดับที่ 3

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูสําเร็จรูป ภายในหมู
บ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองพันทา ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว
เฉลี่ย 154.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.58 เมตร พร้อมฝาปิดและบอ
พักจํานวน 1 บอ ตามแบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต
.หนองพันทา กําหนด 
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 73 ข้อ 33

โครงการกอสร้างศาลาประชาคม หมูที่ 4  บ้านโนนแก้ว จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างศาลาประชาคม หมูที่ 4 บ้านโนน
แก้ว ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.00
 เมตร หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 72.00 ตารางเมตร ตาม
แบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 9
 ข้อ 13

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 94/99



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อซอม สร้าง บํารุงรักษาหรือปรับปรุงซอมแซมที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง ฯลฯ ภายในตําบลหนองพันทา 
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 159 ข้อ 9

โครงการปรับปรุงตอเติม ซอมแซมศาลาประชาคม หมูที่ 1  บ้านห้วย
ลึก

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านห้วยลึก หมูที่ 1 ขนาด
กว้าง 10.00 เมตร ยาว 7.70 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 77.00 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชีประมาณ
ราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด  
-พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 62 ข้อ 1

โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชาคม หมูที่ 11บ้านพัฒนาพร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงศาลาประชาคม หมูที่ 11 บ้านพัฒนา
พร พื้นที่ปูกระเบื้อง 314.42 ตารางเมตร ตามแบบและบัญชี
ประมาณราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด   
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 14
  ข้อ 35

โครงการปรับปรุงตอเติมศาลาประชาคม หมูที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านห้วยลึก หมูที่ 2 ขนาด
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 60.00 ตารางเมตรตามแบบและบัญชีประมาณ
ราคาของ อบต.หนองพันทา กําหนด 
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 4 หน้า 6
 ข้อ 2

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 95/99



โครงการปรับปรุงหอประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองพัน
ทา

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงหอประชุมสภาอบต.หนองพันทา ตาม
แบบและบัญชีประมาณราคาของ อบต.หนองพันทากําหนด  
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 9095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,172,720 บาท

งบบุคลากร รวม 842,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 842,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี ให้
แก พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ได้แก นายชางประปา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ อบต
.หนองพันทา
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 21,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวนท้องถิ่น
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 96/99



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 549,360 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน แยกดังนี้ จํานวน 2
 อัตรา ได้แก
1.พนักงานผลิตน้ําประปา จํานวน 1 ราย
2.คนงานทั่วไป(พนักงานผลิตน้ําประปา) จํานวน 4 ราย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2567) ของอบต
.หนองพันทา

งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตางๆ ดังนี้
1. คาถายเอกสาร
2. คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
3. คาเชาทรัพยสิน ได้แก เครื่องถายเอกสาร ฯลฯ
4. คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการ
จ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศน โรงมหรสพ คาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ หรือ
สิ่งพิมพตางๆ
5. คาธรรมเนียมตางๆ
6. คาเบี้ยประกัน
7. คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา
8. คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ได้แก คาจ้างที่ปรึกษา คา
จ้างออกแบบ,คารับรองแบบ,คาจ้างระบบแผนที่ภาษี,คาจ้างทนาย

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 97/99



ความ,คาจ้างปรับปรุงโดเมน website ฯลฯ
9. คาจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง
10. คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง
11. คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
12. คาติดตั้งโทรศัพท คาใช้จายตาง ๆ
13. คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ
14. คาจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลที่เป็นประโยชนตอองคการ
บริหารสวนตําบล
15. คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เป็นประโยชนตอองคการบริหาร
สวนตําบล ฯลฯ
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2.พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก มท
 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปีขององคการปกครองสวนท้องถิ่น
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีใน
ลักษณะคาใช้สอยและคาสาธารณูปโภค
5.หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณประจําปีขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
6.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
7.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององ

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 98/99



คกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
8.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7320
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในกิจการประปา จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกิจการประปาขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองพันทา  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 28/8/2567  13:21:10 หน้า : 99/99



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,928,520

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสํารองจาย 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

593,340

เงินอุดหนุนกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
พันทา

180,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 1/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,928,520

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสํารองจาย 100,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

593,340

เงินอุดหนุนกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
พันทา

180,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 2/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,676,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,782,600 225,840 4,282,840 797,060 293,880 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

21,360 21,360

เงินประจําตําแหนง 242,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 562,800

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,848,960 296,760 2,989,800 420,720 202,560 300,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

69,240 12,000 394,200 44,640 12,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 3/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,676,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

995,920 200,000 10,778,140

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

21,360 64,080

เงินประจําตําแหนง 42,000 368,000

เงินวิทยฐานะ 562,800

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 492,720 549,360 7,100,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

33,480 72,000 637,560

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 4/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

450,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

80,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

60,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

50,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

35,000 5,000 10,000

คาเชาบ้าน 138,000 110,000 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 5/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

450,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

80,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

60,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

50,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 60,000

คาเชาบ้าน 142,800 395,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 6/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

64,800 29,800 5,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000 220,000 50,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล

300,000

จ้างเหมาบริการสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ

10,000

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000 10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

50,000 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

กิจกรรมป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 7/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

5,000 104,600

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 744,000 30,000 1,344,000

คาจ้างเหมากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล

300,000

จ้างเหมาบริการสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ

10,000

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 40,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

60,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

กิจกรรมป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 8/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน

68,600

คาเครื่องแบบนักเรียน 45,500

คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

360,000

คาจัดงานรัฐพิธีและ
พิธีการตางๆ

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

250,000

คาใช้จายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

280,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด

10,000

คาใช้จายในกิจการ
ประปา

คาหนังสือเรียน 28,000

คาอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน

1,587,600

คาอุปกรณ์การเรียน 40,500

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดตําบล
หนองพันทา

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 9/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน

68,600

คาเครื่องแบบนักเรียน 45,500

คาจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

360,000

คาจัดงานรัฐพิธีและ
พิธีการตางๆ

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

250,000

คาใช้จายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

280,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
ตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด

10,000

คาใช้จายในกิจการ
ประปา

300,000 300,000

คาหนังสือเรียน 28,000

คาอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน

1,587,600

คาอุปกรณ์การเรียน 40,500

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดตําบล
หนองพันทา

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 10/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ท้องถิ่น โซพิสัยเกมส์

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอ

50,000

โครงการงานประเพณี
บุญบั้งไฟ

โครงการงานประเพณี
ลอยกระทง

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษี

30,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมจ้างเหมาคน
งานประจํารถขยะ

375,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมธนาคารขยะใน
ชุมชนตําบล

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 11/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขงขันกีฬา
ท้องถิ่น โซพิสัยเกมส์

20,000 20,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอ

50,000

โครงการงานประเพณี
บุญบั้งไฟ

130,000 130,000

โครงการงานประเพณี
ลอยกระทง

650,000 650,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษี

30,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมจ้างเหมาคน
งานประจํารถขยะ

375,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมธนาคารขยะใน
ชุมชนตําบล

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 12/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมมือปราบขยะ
ชุมชน

300,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาสงเสริมอาชีพ อบ
ต.หนองพันทา

20,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันปราบปรามการ
ทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ

20,000

โครงการรณรงค์/อบรม 
ลดอุบัติเหตุทางถนน

20,000

โครงการรวมมือรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์
สิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการรักษาความ
สะอาดถนนสายหลัก 
สายรองและชุมชน  
ตําบลหนองพันทา

10,000

โครงการรันพันทา

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 13/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ขยะแบบบูรณาการ
ตําบลหนองพันทา - 
กิจกรรมมือปราบขยะ
ชุมชน

300,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาสงเสริมอาชีพ อบ
ต.หนองพันทา

20,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันปราบปรามการ
ทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ

20,000

โครงการรณรงค์/อบรม 
ลดอุบัติเหตุทางถนน

20,000

โครงการรวมมือรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

20,000

โครงการรักษ์น้ํา  รักษ์
สิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการรักษาความ
สะอาดถนนสายหลัก 
สายรองและชุมชน  
ตําบลหนองพันทา

10,000

โครงการรันพันทา 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 14/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
ตําบลหนองพันทา

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนสภาเด็กและ
เยาวชน

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน พลเอก
หญิง พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี

60,000

โครงการสืบสานตํานาน
แหธุงพญานาคศิลปะลุม
น้ําโขง

โครงการหนวยจัดเก็บ
ภาษีเคลื่อนที่

30,000

โครงการอบรมกฎหมาย
ให้แกบุคลากรและ
ประชาชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 15/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
ตําบลหนองพันทา

100,000 100,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนสภาเด็กและ
เยาวชน

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ราชปณิธาน พลเอก
หญิง พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัติยราชนารี

60,000

โครงการสืบสานตํานาน
แหธุงพญานาคศิลปะลุม
น้ําโขง

100,000 100,000

โครงการหนวยจัดเก็บ
ภาษีเคลื่อนที่

30,000

โครงการอบรมกฎหมาย
ให้แกบุคลากรและ
ประชาชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 16/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมบทบาท
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.)

30,000

โครงการอบรมผู้บริหาร 
พนักงาน ลูกจ้าง 
สมาชิก อบต. ผู้นํา
ชุมชนพร้อมศึกษาดูงาน
เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการแบบ
บูรณาการ

400,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ประชาชนเกี่ยวกับภาษี
ที่องค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นจัดเก็บเอง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 520,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 180,000 20,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 140,000 1,560,000

วัสดุกอสร้าง 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 500,000 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 17/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมบทบาท
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.)

30,000

โครงการอบรมผู้บริหาร 
พนักงาน ลูกจ้าง 
สมาชิก อบต. ผู้นํา
ชุมชนพร้อมศึกษาดูงาน
เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการแบบ
บูรณาการ

400,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ประชาชนเกี่ยวกับภาษี
ที่องค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นจัดเก็บเอง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 520,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 240,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,700,000

วัสดุกอสร้าง 100,000 105,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 540,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 18/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 10,000 20,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,200,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

85,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 15,000 2,500

เครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 
ลิตร

8,600

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 24,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
20,000 บีทียู

61,800

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
24,000 บีทียู

64,400

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 19/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 100,000 120,000

วัสดุกีฬา 130,000 130,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 160,000

วัสดุอื่น 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,200,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

85,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 17,500

เครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 
ลิตร

8,600

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 24,000 บีทียู

96,600 96,600

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
20,000 บีทียู

61,800

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
24,000 บีทียู

64,400

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 20/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
36,000 บีทียู

91,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
44,000 บีทียู

260,000

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง 14,000

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 
ชอง

7,000

ตู้เหล็กบานทึบ 13,200

โต๊ะทํางาน 2,500

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 
4.5 ฟุต

13,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 118,000

เครื่องสูบน้ําแบบ
มอเตอร์จมใต้น้ํา ขนาด 
1.5 แรงม้า

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า ขนาด 15 
กิโลกรัม

17,000

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 6,000

ตู้กดน้ําร้อน-น้ําเย็น 6,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 21/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
36,000 บีทียู

91,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน ขนาดไมต่ําวา 
44,000 บีทียู

260,000

ตู้เก็บเอกสาร 40 ชอง 14,000

ตู้เก็บเอกสารแบบ 40 
ชอง

7,000

ตู้เหล็กบานทึบ 13,200

โต๊ะทํางาน 2,500

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 
4.5 ฟุต

13,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 118,000

เครื่องสูบน้ําแบบ
มอเตอร์จมใต้น้ํา ขนาด 
1.5 แรงม้า

250,000 250,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า ขนาด 15 
กิโลกรัม

17,000

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 6,000

ตู้กดน้ําร้อน-น้ําเย็น 6,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 22/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ (All 
In One)สําหรับงาน
ประมวลผล

48,000

เครื่องพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์ (Laser 
Printer)

22,000

เครื่องสํารองไฟ 5,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

รายจายเพื่อประกอบ
การ ดัดแปลง ตอเติม 
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
(เปลี่ยนกระบะท้ายรถ
บรรทุกขยะ)

400,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 23/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ (All 
In One)สําหรับงาน
ประมวลผล

48,000

เครื่องพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์ (Laser 
Printer)

22,000

เครื่องสํารองไฟ 5,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

รายจายเพื่อประกอบ
การ ดัดแปลง ตอเติม 
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 
(เปลี่ยนกระบะท้ายรถ
บรรทุกขยะ)

400,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 24/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างซุ้ม
ประตูเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ  
ภายในตําบลหนองพัน
ทา

โครงการกอสร้างป้อม
ยาม อบต.หนองพันทา

โครงการกอสร้างอาคาร
ศูนย์บริการประชาชน 
ONE STOP SERVICE

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างโดม
เอนกประสงค์ ภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 3  บ้าน
โพนทอง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 5  บ้านหนองนา
คํา

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ภายในหมูบ้าน
โนนมวง หมูที่ 9 บ้าน
โนนมวง

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 25/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างซุ้ม
ประตูเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ  
ภายในตําบลหนองพัน
ทา

500,000 500,000

โครงการกอสร้างป้อม
ยาม อบต.หนองพันทา

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
ศูนย์บริการประชาชน 
ONE STOP SERVICE

500,000 500,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างโดม
เอนกประสงค์ ภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 3  บ้าน
โพนทอง

300,000 300,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 5  บ้านหนองนา
คํา

299,800 299,800

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. ภายในหมูบ้าน
โนนมวง หมูที่ 9 บ้าน
โนนมวง

298,700 298,700

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 26/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่ 9 
บ้านโนนมวง

โครงการกอสร้างที่จอด
รถยนต์ของ อบต.หนอง
พันทา

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 10 บ้านโนน
โพธิ์ศรี *ลําดับที่ 2

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 12 บ้านโนน
แก้วน้อย

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 6 บ้านหนอง
พันทา*ลําดับที่ 3

โครงการกอสร้างศาลา
ประชาคม หมูที่ 4  บ้าน
โนนแก้ว

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 27/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่ 9 
บ้านโนนมวง

299,000 299,000

โครงการกอสร้างที่จอด
รถยนต์ของ อบต.หนอง
พันทา

114,000 114,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 10 บ้านโนน
โพธิ์ศรี *ลําดับที่ 2

300,000 300,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 12 บ้านโนน
แก้วน้อย

300,000 300,000

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยูภายในหมู
บ้าน หมูที่ 6 บ้านหนอง
พันทา*ลําดับที่ 3

300,000 300,000

โครงการกอสร้างศาลา
ประชาคม หมูที่ 4  บ้าน
โนนแก้ว

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 28/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

100,000

โครงการปรับปรุงตอ
เติม ซอมแซมศาลา
ประชาคม หมูที่ 1  บ้าน
ห้วยลึก

โครงการปรับปรุงตอ
เติมศาลาประชาคม หมู
ที่ 11บ้านพัฒนาพร

โครงการปรับปรุงตอ
เติมศาลาประชาคม หมู
ที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ อบต.หนองพันทา

50,000

โครงการปรับปรุงหอ
ประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
พันทา

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานประจําป
และของดีอําเภอโซพิสัย

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 29/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

1,200,000 1,300,000

โครงการปรับปรุงตอ
เติม ซอมแซมศาลา
ประชาคม หมูที่ 1  บ้าน
ห้วยลึก

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงตอ
เติมศาลาประชาคม หมู
ที่ 11บ้านพัฒนาพร

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงตอ
เติมศาลาประชาคม หมู
ที่ 2 บ้านห้วยลึกเหนือ

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ อบต.หนองพันทา

50,000

โครงการปรับปรุงหอ
ประชุมสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
พันทา

150,000 150,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานประจําป
และของดีอําเภอโซพิสัย

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 30/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานรัฐพิธี
ตางๆของอําเภอโซพิสัย

40,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านโนนแก้วโพนทอง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านป่าไรโนนมวง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านหนองพันทา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
โพนทองประชาสรรค์

10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 31/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจัดงานรัฐพิธี
ตางๆของอําเภอโซพิสัย

40,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นระดับอําเภอ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านโนนแก้วโพนทอง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านป่าไรโนนมวง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
บ้านหนองพันทา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
โพนทองประชาสรรค์

10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 32/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
ห้วยลึกวิทยา

10,000

โครงการพัฒนา/อบรม
หมูบ้านชุมชนและมวล
ชนสัมพันธ์ป้องการยา
เสพติดและวินัยจราจร

30,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้านโนน
แก้วโพนทอง

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้านป่าไร
โนนมวง

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้าน
หนองพันทา

10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 33/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา โรงเรียน
ห้วยลึกวิทยา

10,000

โครงการพัฒนา/อบรม
หมูบ้านชุมชนและมวล
ชนสัมพันธ์ป้องการยา
เสพติดและวินัยจราจร

30,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้านโนน
แก้วโพนทอง

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้านป่าไร
โนนมวง

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนบ้าน
หนองพันทา

10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 34/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนโพนทอง
ประชาสรรค์

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนห้วยลึก
วิทยา

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียนโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

2,880,000

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

50,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูง - แรงต่ํา เส้นป่า
ไร - โนนแก้วหมูที่ 8 ป่า
ไร

300,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 35/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนโพนทอง
ประชาสรรค์

10,000

โครงการสงเสริมการ
ดําเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนห้วยลึก
วิทยา

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียนโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

2,880,000

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

50,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูง - แรงต่ํา เส้นป่า
ไร - โนนแก้วหมูที่ 8 ป่า
ไร

300,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 36/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูง - แรงต่ําพร้อม
ติดตั้งหม้อแปลงแรงดัน
ไฟฟ้า ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 7  บ้านขี้เหล็ก
ใหญ

300,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ 
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 1

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
10 บ้านโนนโพธิ์ศรี

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
11 บ้านพัฒนาพร

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
12 บ้านโนนแก้วน้อย

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านห้วยลึกเหนือ

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 
บ้านโพนทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 37/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูง - แรงต่ําพร้อม
ติดตั้งหม้อแปลงแรงดัน
ไฟฟ้า ภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 7  บ้านขี้เหล็ก
ใหญ

300,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ 
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 1

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
10 บ้านโนนโพธิ์ศรี

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
11 บ้านพัฒนาพร

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 
12 บ้านโนนแก้วน้อย

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านห้วยลึกเหนือ

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 
บ้านโพนทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 38/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 4 
บ้านโนนแก้ว

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 5 
บ้านหนองนาคํา

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 6 
บ้านหนองพันทา

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 7 
บ้านขี้เหล็กใหญ

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 8 
บ้านป่าไร

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 9 
บ้านโนนมวง

20,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนกลุมพัฒนาบทบาท
สตรีตําบลหนองพันทา

50,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนองค์กรการกุศล 20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 39/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 4 
บ้านโนนแก้ว

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 5 
บ้านหนองนาคํา

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 6 
บ้านหนองพันทา

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 7 
บ้านขี้เหล็กใหญ

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 8 
บ้านป่าไร

20,000

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข หมูที่ 9 
บ้านโนนมวง

20,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนกลุมพัฒนาบทบาท
สตรีตําบลหนองพันทา

50,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนองค์กรการกุศล 20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 40/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น คาจ้างที่ปรึกษา 20,000

รวม 13,551,860 14,374,880 574,600 16,108,840 2,198,280 496,440 2,618,360 200,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 41/42



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น คาจ้างที่ปรึกษา 20,000

รวม 1,480,000 9,224,020 1,172,720 62,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2567  13:21:44 หน้า : 42/42



ท่ีอยู่ : เลขท่ี 23 หมู่ 11 บ้านพัฒนาพร 
ต าบลหนองพันทา อ าเภอโซ่พิสัย จังหวัดบึงกาฬ

รหัสไปรษณีย์ 38170 โทร.042490980
E-mail: saraban@nongpunta.go.th

www.nongpunta.go.th

mailto:saraban@nongpunta.go.th
http://www.nongpunta.go.th/

